
Kralu^p(|y Kl?@tt©SS
1@@3

r

e•a.

s gliMesíchíKf nádť ^"t^SvCfVĚKralupy

g

Cena 7,-Ke 1

***

Inforinace o
Evropské Unii
Zeptejte se na věci,
které vás zajímají...

m

y.

Do Okoře bez
oře

31. ročník pochodu se
vydařil...

Li--

^"•'"""'^^•^
^^^M^L

Dndiy dosáMy na
4.mu*ovČR
Velký úspěch mladých
volejbalistek...

Dne 17. dubna 2003
zemřel pan

Rudolf Kasseckert,

člen Zastupitelstva města
Kralupy nad Vltavou a
bývalý dlouholetý
místostarosta města.

Čest jeho památce.

Sii

s
-Ě

•ÍS.

Z posledního rozloučení...
„Byl bych rád, aby všichni,

co mne znali, mohli o mně - až
tu nebudu - říci, že jsem nikdy
neopomenul vytrhnout bodlák
a zasadit květinu všude tam,
kde jsem myslel, že vykvete. "

Myšlenka Abrhama Lincolna
podle mého názoru vyjadřuje
povahu a celoživotní snažení
mého přítele a spolupra-
covníka, pana Rudolfa
Kasseckerta.

Od podzimu roku 1994 do li-
stopadu loňského roku Rudolf
Kasseckert pracoval ve funkci
místostarosty našeho města.
Každodenní řešení menších či
větších problémů a někdy i
nutné názorové střety mi
umožnili blíže poznat jeho

houževnatost, pracovitost a
obětavost.

Snažil se vždy každého vy-
slechnout a často i nějakým
způsobem pomoci. Své před-
nosh' dokázal uplatnit i v práci
městského krizového štábu
při loňské katastrofální po-
vodní.

Drahý Rudolfe, děkuji Ti
jménem svým, jménem kra-
lupských zastupitelů a za-
městnanců městského úřadu i
jménem ostatních spoluob-
čanů za všechno dobré, co jsi
pro naše město, Kralupy nad
Vltavou, vykonal.

Pavel Rynt, starosta města,
při posledním rozloučení

Vzpomínka a poděkování
Ve středu dne 23. dubna

proběhlo poslední rozloučení
s panem Rudolfem Kassec-
kertem - s našim kamarádem,
přítelem, zakládajícím členem
kralupské ODS a našim leti-
tým reprezentantem ve služ-
bach města.

Za svůj aktivní a často oso-
bite obětavý přístup k záleži-
testem občanů, svých kolegů
a města, které měl tolik rád,
mu patří naše velké poděko-
vání,

děkují
přátelé z kralupské ODS

Havarijní stav topolů v areálu
fotbalového hřiště V Olších

Městský úřad Kralupy
nad Vltavou, odbor ži-
votního prostředí pro-
vedl místní šetření v
rámci posouzení zdra- |
votnfho stavu topolů ;
černých pyramidálních
v areálu fotbalového
hřiště FK Kaučuk. Na
základě zjištění skuteč-
něho stavu, který byl
označen za havarijní
byla okamžitě požá-
dána o závazný odbor-
ný posudek Agentura
ochrany přírody a kra-
jiný ČR, která následně
odborné posouzení pro-
vedla a potvrdila v plném
rozsahu velmi špatný
stav všech stromů.

V odborném posudku
je konstatováno, že
zdravotní stav stromořadí Je ve-
lice špatný, zvláště v části za tri-
bunami (v souvislosti se stářím
stromy v podstatě dožívají).
Koruny stromů jsou značně
proschlé, dochází k odlamovánf
větví i celých vrcholů. V několika
případech došlo i k pádu celých
stromů. S důrazem na bezpeč-
nost je nutné vykácení všech
stromů. V případě odkácení
pouze některých stromů a ostat-
nich ponechání na dožiti by do-
šlo k výraznému narušení
stability ponechaných stromů.

Odbor životního prostředí,
jako orgán státní správy uložil

i"

II1

Vfx-

rozhodnutím městu Kralupy nad
Vltavou, aby z uvedených dů-
vodu byly stromy odstraněny
bezodkladně. Při olistění zdra-
vých částí stromů se riziko pádu
jejich částí zvyšuje, protože jsou
značně napadeny hnilobou.

MěÚ si uvědomuje, že stromy
pomáhaly 50 let vytvářet kyslík
pro naše občany. Následně
bude proto vypracována studie
pro náhradní výsadbu, která
bědě provedena, jak v areálu
hřiště, tak v ostatních částech
města.

Jan Kobera
vedoucí odboru ŽP

KaSS Kralupy nad Vit., Agentura J+P n/lusic Rakovník a Rádio Relax
zvou na

1. ročník soutěže ve zpěvu pro zpěváky a zpěvačky do 22 let

llFBltípgfey
který se koná v sobotu 17. května 2003

od 16.00hodin v sále KaSS
Sponzorem soutěže je a ceny poskytuje Ing. Vratislav Veselý.

Přijďte podpořit svoje spolužáky a spolužačky, rodinné příslušníky
známé. Vaši pomoc jistě přivítají! Vstupné 50,- Kč



Zpravodaj

Z činnosti MP
Dne 18.3.2003 v 7.50 hod.

bylo na služebnu městské poli-
cie oznámeno, že do areálu
školy G. Klapálka vběhl pes ně-
meckého ovčáka. Na místo byla
vyslána hlídka MP, která psa
odchytila a následně převezla
služebním vozidlem do měst-
ského útulku Na hlrombabě.

Dne 19.3.2003 v 8.05 hod. zji-
stil strážník MP naházený odpad
na parkovišti za OD Máj.
Místním šetřením byla zjištěna
odpovědná osoba, která zajistila
následný úklid a přestupek byl
řešen v souladu s přestupko-
vým zákonem.

Dne 26.3.2003 v 8.50 hod.
byla strážníkem městské policie
zjištěna skládka u vlakového
nádraží Kralupy-Předměstf. Šet-
řením byl zjištěn viník, který na
vlastní náklady zajistil úklid da-
něho místa a přestupkové jed-
nánf bylo řešeno dle platných
právních předpisů.

Dne 28.3.2003 v 16.15 ozná-
mil občan vytékající benzín z
osobního vozidla na sídlišti Cu-
kravař. Hlídka MP zajistila přf-
jezd hasičů, kteří místo zasypali
vapexem. Šetřením byl zjištěn
majitel, kterému byla oznámena
zjištěná závada a ten přislíbil ná-
právu vzniklé situace. Jednalo
se o technickou závadu na vo-
židle.

Dne 8.4.2003 v 10.55 hod. si
strážník MP při pravidelné ob-
chůzce všiml na sídlišti Cukrovar
asi tříleté plačící holčičky. V Její
blízkosti se nenacházela žádná
odpovědná osoba. Strážníkem
byla zjištěna matka, které bylo
děvčátko předáno.

Dne 15.4.2003 v 18.25 hod.
byla strážníky městské policie
řešena v ulici Třebízského neu-
kázněná majitelka psa, která po
svém mazlíčkovi neuklidila ex-
krementy. Po vyřešení pře-
stupku hlídkou došlo k nápravě
ze strany majitelky psa.

Dne 15.4.2003 v 11.25 hod.
oznámila pracovnice CD, že v
nádražní hale budí veřejné po-
horšeni nějaký mladík, který od-
mítá uposlechnout jejich pokynů.
Hlídka MP muže vyzvala, aby
upustil od protiprávního jednáni a
uvedený přestupek řešila bloko-
vou pokutou.

Oznámeni o rozmístění jed-
natek kamerového dohlížecího
systému.
Lokality:
- okolí nádraží ÓD a přilehlé ulice
- Palackého náměstí
- sídliště Cukrovar
- sídliště Hůrka
- náměstí J. Seiferta
- úl. Štefánikova

Michal Císler
zást. ředitele MP

Veřejné zasedání MěÚ se koná 7. května 2003
od 15.00 hod. v zasedací síni v přízemí
městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Veřejná výzva
Město Kralupy nad Vltavou

vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení pracovní pozice ředi-
tele/ky příspěvkové organizace

Technické služby města
Kralupy nad Vltavou.
Předpoklady pro výkon funkce:
- VS, popř. SŠ (technického

směru výhodou)
- 5 let praxe s řízením kolek-

tivu
- zkušenosti s hospodařením

příspěvkových organizací
- uživatelská znalost práce na

PC
- řidičský průkaz skupiny B

Přihláška musí obsahovat:
jméno, příjmení, datum a místo
narození, státní příslušnost,
místo trvalého bydliště, číslo
občanského průkazu, telefon.

K přihlášce doloží uchazeč tyto
doklady:
- strukturovaný životopis
- ověřený doklad o dosaže-

něm vzdělání
- výpis z rejstříku trestů ne

starší 3 měsíců
- fotokopie dokladu nebo

čestné prohlášení ve smyslu
žák. č. 451/1991 Sb.

Přihlášky zasílejte s označe-
ním „Výběrové řízení - TSM"
na adresu Městského úřadu
Kralupy nad Vltavou, U
Cukrovaru 1087, 278 88
Kralupy nad Vltavou do
13.5.2003.

Další informace Vám po-
skytne Ing. Marie Trávníčková,
tel 315 726 449, e-mail:
rimeu@mestokralupy.cz

Páteční žurnální služby praktických lékařů

datum lékař
02.05. MUDr. Nová
09.05. MUDr. Prokopová
16.05. M U Dr. Šťastná
23.05. MUDr. Švejdova
30.05. MUDr. Tomaier

ordinace

Nerudova 686
Veltrusy
Lobeček
Kaučuk
Nerudova 686

telefon
315725606
315781 156
315726654
315718007
315725603

Páteční žurnální služby praktických lékařů
Městský úřad Kralupy n. Vit.

oznamuje, že s platností od
1.6.2003 bude omezena pro-
vazní doba Lékařské služby
první pomoci ve všední dny od
17.00 hod. do 22.00 hod a o so-

botách, nedělích a svátcích od
7.00 hod. do 22.00 hod. s tím, že
pacienti se na stanici LSPP bu-
dou dopravovat vlastními pro-
středky.
Odbor soc.služeb a zdravotnictví

Římskokatolická farnost v Kralupech nad Vltavou
a Město Kralupy nad Vltavou srdečně zvou na

„Děkovnou mši svatou" a
slavnostní vysvěcení praporu města Kralupy nad Vltavou

J.E. kardinálem Miroslav Vlkem.
Neděle 18. května v kralupském kostele.

Mše od 9.30, vysvěcení praporu od 10.30 před kostelem.
(účinkují: Kralupětí žesťoví sólisté a Dvořákův komorní pěvecký sbor)

Odpoledne pokračuje akce Turnajem století v malé kopané viz Domeček.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

květen
7.5.2003(7.00- 17.00hod.)

21.5.2003 (7.00 - 17.00 hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lobeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin
Úterý:
stanoviště 3 - Lebeček - před ZŠ
Třebízského 14.00 -1 4.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin
Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00-14.50hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin

Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště
zbroj.
stanoviště

11- Minice - požární
14.00-14.50hodin

12 - Zeměchy
15.00-15.50hodin

r—Důležitá telefonní čísla

Nemocniční ústředna,
l spojuje tyto ordinace a oddělení:

Primář lůžkových oddělení MUDr. Svatoňová
Primář ambulantních oddělení MUDr. Renč
l Vrchní sestra pí Brázdová
LDN l staniční sestra pí Brtníková
LDN II staniční sestra pí Roškotová
LDN lil staniční sestra pí Slezáková
I Ambulance
Endoskopie MUDr. Pospíšil
Ergometrie MUDr. Kuchyňková
DIA poradna MUDr. Houdová
EEG laboratoř, vířivé vany pí Hrdličkovou

KVĚTEN
1. týden 5.5. - 9.5. bioodpad
S.týden 19.5. - 23.5. rozměrný
odpad z domácností
ČERVEN:
1. týden 2.6. - 7.6. bioodpad
3. týden 16.6. - 20.6. rozměrný
odpad z domácnosti

-s-
tel. 315 727 913

Ultrazvuk
Laboratoř
Rehabilitace
Neurologie
Ortopedie
RTG MUDr. Miřácký
RTG laboratoř

lekologie
Oční
Logopedie



l Zpravodaj

O čem se radí radní Radosti" místostarosty
Z jednání rady města dne
19.3.2003
- RM schválila zhotovitelem akce
„Půdní vestavba 1 bj. v Kralupech
nad Vltavou čp. 216 firmu PRO-
MOKO za cenu 1.907.980,- Kč a
„Půdní vestavba 2 bj. v Kralupech
nad Vltavou čp. 211" firmu PRO-
MOKO za cenu 2.067.800,- Kč
- RM schválila zhotovitelem re-
konstrukce kanalizační přípojky
na koupališti firmu V.Válek,
Kralupy nad Vltavou za cenu
210.095,-Kč
- RM souhlasila s uzavřením
smlouvy o výpůjčce na skladové
prostory, šatnu a WC v suterénu
OD Máj s Farní charitou
- RM souhlasila s uzavřením
smlouvy o výpůjčce části pp.83/1
k.ú. Lebeček (u areálu „Strachov")
Českému kynologickému svazu
Střelnice
- RM schválila zhotovitelem akce
„Oprava odpadů z chlapeckých
WC v pavilonu školní družiny
ZŠ úl. Gen. Klapálka" firmu BÁLU
s.r.o., Praha 7 za cenu 176.275,-
Kč
- RM vzala na vědomí, zřízení ko-
mise pro sociálně-právní ochranu
- RM vzala na vědomí „Návrh roz-
počtu příjmů a výdajů města
Kralup nad Vltavou na rok 2003"
a doporučila jej ZM ke schválení
- RM vzala na vědomí „Přehled o
finančním vypořádání města
Kralup nad Vltavou k 31.12.2002"
a doporučila toto ke schválení ZM
- RM schválila úhradu za pobyt v
ubytovně na Plaveckém bazénu
ve výši 50,- Kč/1 lůžko denně za
jednu osobu. Za každou další
osobu 20,- Kč/1 iůžko/den

Z jednání rady města dne
2.4.2003
- RM schválila zajištění odstra-
není následků povodňové kala-
mity na veřejné zeleni v prostoru
od tůně „Albína" po most T. G.
Masaryka firmou LESÁK, zacelko-
vou maximální cenu 70.000,- Kč
- RM schválila provedení hrubých
terénních úprav na pozemcích
města v prostoru od mostu T. G.
Masaryka po sportovní loděnici v
ulici Vltavská, místní organizací
Českého rybářského svazu v
Kralupech nad Vit., za celkovou
maximální cenu 80.000,- Kč
- RM odsouhlasila prodloužení
smlouvy na pronájem nebýt, pro-
sfor (stodoly) ve dvoře Strachov,
za účelem skladování nábytku,
stavebního materiálu apod., ná-
jemce p. Ferdinand Oppl
- RM souhlasila se zvýšením ná-

jemného v r. 2003 o nárůst inflace
za 2002 tj. o 1,8 % u nájemních
smluv, kde nájemné činí více než
10.000,-Kč/rok
- RM schválila zadávací pod-
minky pro veřejnou zakázku
„Oprava vzduchotechniky pod-
zemních garáží OD Máj v
Kralupech nad Vltavou"
- RM odsouhlasila bezplatný pře-
vod hokejové výstroje a výzbroje
tj: 44 hokejových dresů (bílé a
modré), 21 hokejových dresů tré-
ninkových, 2 obleků pro trenéry,
60 chráničů (ramenní, holennf, lo-
ketní), 20 hokejových kalhot hráč-
ských, 1 brankářské lapačky, 1
brankářské vyrážečky, 22 hokejo-
vých tašek (hráči a brankaři) z
majetku města Kralupy nad
Vltavou do majetku Hokejového
klubu Kralupy
- RM schválila zhotovitelem akce
„Výměna oken v Městské kni-
hovně" firmu K&K Kvalitě, Kralupy
nad Vltavou, za cenu 587.580,-
Kč
- RM vzala na vědomí informaci o
podání žaloby na vyklizení neby-
tových prostor na koupališti
- RM souhlasila s poskytnutím
příspěvku na činnost občanského
sdružení-divadelního souboru
„Scéna" Kralupy nad Vltavou na
rok 2003 ve výši 30.000,- Kč
- RM schválila zhotovitelem pro-
jektové dokumentace „Dům s pe-
čovatelskou službou v Kralupech
nad Vltavou" firmu Ing. arch. V.
Toms

Ing.Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ

99

Ráno chodím plavat. Dvakrát
až třikrát týdně do bazénu na
Cukrovaru. Bazén je otevřen už
dva měsíce, sauna o něco déle.
Tak se nás tam sejde kolem sed-
mé asi 15 - 20 ranních ptáčat.
Bazén není nijak luxusní, chybí
různé skluzavky a vodní hrátky,
ale plave se v něm skvěle, je tam
čisto, voda tak akorát a příjemný
personál. Člověk hned páránu
dostane lepší náladu a protáhne
si tělo.

Přesto mám ale „zaručené in-
formace" o opaku. Prý je voda le-
dová, město platí zbytečně
prázdný bazén a v šatnách je
špína a zviTátka. Kdo by tam tedy
chodil? Když se pídím po šiřiteli
těchto zpráv, zjišťuji, že to pro-
hlasují lidé, jenž v bazénu nikdy
nebyli - prý pro tu hrůzu, co je tam
čeká.

Tuhý informační boj mě provází
i telefonními linkami. Park u gym-
názia se prý ruší, stromy se ne-
koordinovaně kácí a co s
prostorem? Opět zaručené
zprávy - dokonce několik!
1) rozparcelování prostoru a pro-

dej na vilovou výstavbu (pro
městské papaláše, jak jinak!)

2) úpravné záchytné parkoviště,
které v Kralupech tolik chybí -
ale na úkor zeleně

3) park koupil ing. Veselý pro své
éetné podnikatelské záměry a
míní zde stavět několikapat-
rove garáže - (doufám, že mi
jednu pronajme pro kolo a na
uskladnění lyží!)
To jsou jen některé krásné

možnosti zneužití ubohého par-
číku. Pan kolega Veselý (pro
stále nevěřící Tomáše) ten malý
kousek zeleně ovšem nekoupil,
avšak na své náklady upravuje a
krášlí. (Zase mi bude kolo viset v
bytě!)

Radost mě čeká i na Velký pá-
tek. V Lebečku se vypíná proud -
asi nějaká havárka - Energetické
podniky jsou kompetentní toto
učinit. Rozhorlený občan však za
tímto činem vidí padoušský zá-
měr radnice a tepe mne a tepe -
prý má beránka (nebo maza-
nec?) v troubě. Kdybych ho včas
informoval, nebyl by kus těsta z
trouby teď v troubě. A že jsem to
nevěděl? No, to je právě ono! Vy
na radnici nikdy nic nevíte, to je
normálka. A i kdyby jste věděli,
stejně byste nic neřekli. Tak
krásné Velikonoce.

Takže moji milí spoluobčané!
Jsem rád, opravdu, že se alespoň
někteří o město zajímáte. Že si
všímáte - a všímejte si více - ne-
jen zlořádů a napáchaných škod
a nepravostí, leč i věcí nových,co
se tvoří a připravují. A volejte a
pište mi i nadále. Jsem tu pro Vás.
Jen si však vždycky - v klidu a bez
emocí- pokuste zjistit pravdu. Pak
se s Vámi i se mnou bude hovo-
rit daleko konstruktivněji a i s
úsměvem. A tak kupujte a čtěte
Zpravodaj - mnohé se tu dozvíte!
Hezký květen!

Petr Holeček,
místostarosta města

PS: Přijďte se ráno vykoupat
do bazénu.

Co je to a kde je to?
Dva stejné domky na ob-

rázku nevypadají příliš zacho-
vale. Mají na to ale právo. Byly
postaveny v letech 1856/1 857
a patří mezi nejstarší docho-
váné stavby v Kralupech. Velmi
nízká popisná čísla 27 a 32
úzce souvisí s historií kralupské
dráhy. Z čísla domu 27 vyplývá,
že v době stavby tohoto domku
měly celé Kralupy jenom 27
domů.

Oba shodné domky dala po-
stavit buštěhradská uhelná
dráha jako obytné domy pro
své zaměstnance. Obě budovy
s obdélníkovým půdorysem
jsou od sebe vzdáleny 5,5
metru. Prostor mezi nimi je
uzavřen a vytváří společný dvůr
- atrium. Jako stavební materiál
byly použity pískovcové kvádry
až do výše spodní části střechy

»

a

a štíty byly vyzděny cihlami.
Střecha přesahuje obvodové
zdivo, takže za deště je kolem
domků sucho. Na druhém
konci dvora býval hydrant pň-
pojeny na drážní vodárnu, která
čerpala vodu z Vltavy.

Buštěhradská dráha byla bu-
dována v letech 1854 až 1856
a v roce 1856 byla uvedená do
provozu. Do obou domků se
pak nastěhovala první gene-
race železničářů. Za více než

sto let se zde vystřídalo něko-
lik generací zaměstnanců
dráhy. Ve druhé polovině mi-
nulého století byli nájemníci vy-
stěhováni a od té doby jsou
oba domky neobydlené, opuš-
těné a v dezolátním stavu. Jako
stavební památka připomínající
historii železnice byly navrženy
na ochranu památkové péče
jako kulturní památka. Památek
na počátky železnice v Kra-
lupech již mnoho není, přesto je
naděje na jejich záchranu ne-
patrná. Možná by ale stačilo
prohlásit obě stavby za místní
pamětihodnost, což je záleži-
tost regionální v kompetenci
místních úřadů.

Víte kde tyto dva prázdné
opuštěné domy stojí, komu
patří a kdo je „udržuje" ?

J.S.



Zpravodaj

Sedm miliónů hodin bez registrovaného úrazu v České rafinérské
Česká rafinérská dosáhla dal-

šího významného úspěchu v ob-
lasti bezpečnosti práce. Její
pracovníci společně s kontrak-
tory odpracovali 7 miliónů hodin
bez registrovaného pracovního
úrazu, což řadí Českou rafinér-
skou v této oblasti k absolutní
špičce nejen mezi rafinériemi v
Evropě ale dokonce na celém
světě.

Česká rafinérská dosáhla této
- ve své historii rekordní - hranice
v polovině měsíce února. V praxi
to znamená, že od listopadu roku
2000 nedošlo ve společnosti k
pracovnímu úrazu, který by měl
za následek pracovní neschop-
nost. Podle metodiky společnosti
Shell, která je jedním z akcio-
nářů firmy, se v České rafinérské
vedle bezpečnosti vlastních za-
městnanců sleduje především
tzv. kombinovaná bezpečnost,
která zahrnuje i zaměstnance ji-
ných firem, kteří vykonávají práce
v areálu České rafinérské.

Dosažení této mety - 7 miliónů

hodin bez úrazu - je výsledkem
systematické pozornosti, která je
bezpečnosti práce v České rafi-
norské na všech úrovních věno-
vána. Díky tomu se podařilo za
dobu působení České rafinérské
snížit počet registrovaných pra-
covních úrazů u jejích zaměst-
nanců z 16 v roce 1996 na žádný
v roce 2002.

K tomuto pozitivnímu trendu
významně přispělo vytvořenf
systému tzv. bezpečnostních po-
zorovánf, ustavení centrálního
bezpečnostního týmu a subko-
misí bezpeénosti práce a stano-
ven i cílů motivujících k
dodržování zásad bezpečnosti
práce. Motivace je založena na
systému věcných darů a finané-
nich odměn za dosažení vý-
znamných milníků, jako je např. v
tomto případě určité časové ob-
dobí bez pracovního úrazu či jiné
nehody.

Dalším významným příspěv-
kem ke zvyšování úrovně bez-
pečnosti ve společnosti byla

realizace programu KLIIP 2000,
pomocí kterého byl zaveden mo-
děrní inspekční systém výrobního
zařízení založený na posouzení
rizika.

Bezpečnost práce je zvyšo-
vána také rekonstrukcí a moder-
nizací výrobních a dalších
zařízení. S konkrétním cílem zvý-
šit bezpečnost práce bylo ve
firmě vynaloženo více než 1,5
miliardy Ke investičních pro-
středků. Ke zvýšení bezpečnosti
ovšem významně přispěly i další
investice společnosti. Celkově
Česká rafinérská na investiční
rozvoj vynaložila v letech 1 996 -
2002 téměř 17 miliard Kč.
Součástí této rozsáhlé investiční
aktivity byla i výstavba dvou no-
vých technologických jednotek v
obou rafinériích společnosti,
které spolu s dvěma novými cent-
rálnfmi velíny a doprovodnými in-
věsticemi byly postaveny podle
nejnovějších bezpečnostních
standardů. K dalším význam-
ným akcím tohoto druhu patří

např. modernizace skladů a zaří-
zení pro manipulaci se zkapalně-
nými plyny v obou rafinériích
společnosti, modernizace tanko-
viětě v rafinérii Litvínov, instalace
dvojitého těsnění střech sklado-
vacích nádrží, modernizace di-
stribučních terminálů včetně
jednotek pro zachycování plynů a
par uhlovodíků, vylepšení proti-
pozarni'ho zabezpeéení a další.

Za dosažený pokrok v bez-
peénosti práce získala Česká ra-
finérská Cenu zdraví a
bezpečného životního prostředí
od renomované mezinárodní
společnosti Business Leaders
Forum. Výsledky na tomto poli
ocenili i akcionáři společnosti. Od
zahájení působnosti v roce 1 996
Česká rafinérská od nich získala
řadu ocenění, mezi kterými jsou
např. Cena prezidenta Conoca a
plakety společnosti Shell za
každý milión odpracovaných
„bezpeéných" hodin.

Jaroslav Růžek
tiskový mluvčí

Občanovy „Anti - starosti"
V dubnovém vydání Kralup-

ského zpravodaje mne zaujaly
postřehy mfstostarosty Petra
Holečka. Pro mne to byl impuls
podívat se také z okna na životní
prostředí na sídlišti v Lobečku.

Vysoce oceňuji bohatou zeleň
stromů a okrasných keřů, kterou
nám návštěvníci z jiných měst
tolik závidí. Krásný bývá i pod-
zim, když se listí zbarví do žlutá
a pak do červena. Pak ta krása
spadne na zem a tak už to ta-
ková krása není. Dříve tu zapra-
covala včas úklidová četa firmy
Gabčo a během několika dnů
bylo celé sídliště krásně ukli-
zené a čisté. Také loni na pod-
zim bylo na zemi již od října plno
spadaného listí. Na chodnících
jej uklízeli občané sami. Někteří
jej dokonce uklízeli i pod stromy
do velkých hromad v bláhové
naději, že jej nová organizace
odveze. Jenomže co do konce
ř(jna neodvál vítr do volných pro-
star, to potom v listopadu pěkně
promoklo a ztěžklo. Nejhůře to
vypadalo v ulici Karla Čapka.
Chodník podél parčíku byl celý
pokrytý silnou vrstvou listí z bříz
a ta tu zůstala i potom, co ko-
neéně v závěru listopadu na ji-
ných místech bylo listí
odklizeno. V zimě to přikryl sníh,
ale letos z jara tu ještě zbytky

zůstaly poté, co ostatní odnesl
vítr jinam. Ani jarní úklid ve Šte-
fánikově ulici neproběhl bez
vady. Byly tu prořezány stromy,
větve a „první várka" spadaného
listí odklizeny, ale při dalším čis-
tění veřejných ploch tu z března
zůstaly hromádky shrabaného
listi', které zatím nikdo neuklidil.

Při pohledu z okna do Štefá-
nikovy ulice vidím na vozovce
stát dva kontejnery na odpadky.
Na celém sídlišti je hodně přes
třicet vybetonovaných míst do
zelených ploch podél chodníků,
na kterých jsou kontejnery umís-
těny. Jen tady, poblíž rozcestí
Štefánikovy ulice a ulice Druž-
stevní se na to zapomnělo, i
když za vozovkou je také dost
místa. Popelářům se nelíbí, když
mají tyto kontejnery tahat z roz-
měklo půdy a doporučují, aby i
tady byla vybudována nějaká
pevná plocha. To by neměl být
problém. Stačí, když obyvatelé
domů 643 a 644 požádají
Stavební úřad o příslušné povo-
lení na stavbu a pak tu na své
náklady takové betonové plato
mohou zajistit. Co na tom, že se
o to dříve postaralo město
samo.

Ty kontejnery stojí na vozovce
nedaleko křižovatky Štefáni-
ková - Družstevní. Uprostřed je

kryt odpadního kanálu. Vedle
něj se vytvořila prohlubeň o ve-
likosti velkého hlubokého umy-
vadla, jak se tu vozovka
propadá. Je tu také na pěti mfs-
těch dost vytlučená vozovka.
Jedna výtluka je poměrně veliká
a hluboká a těžko se jí vozidla
vyhýbají. Takových výtluk je v
Družstevní ulici více. Nejhorší
jsou v úseku mezi Masarykovou
ulicí a ulicí Dr. E. Beneše před
výjezdem ke zdravotnímu stře-
disku. Tam jedna hluboká vý-
tluka zasahuje téměř do třetiny
vozovky. Vyhnout se jí nedá,
protože na levé straně stávají
zaparkovaná auta.

V Revoluční ulici, v místech,
kde končí Štefánikova ulice, se
také loni poblíž kanalizačního
uzávěru začala propadat vo-
zovka. V listopadu tu byla již
slušně široká a hluboká prohlu-
beň. Náprava byla jednoduchá.
Propadlé místo se ohradilo a
opentlilo červenobílým pásem a
to provizorium je tam dosud, i
když běží čtvrtý měsíc nového
roku. Tak si připomínám prokla-
mace všech kandidátů před vol-
bami do zastupitelského sboru
města o tom, jak budou pečovat
o další zvelebování a péči o ve-
řejné prostředí. Vytanuly mi nyní
slova Karla Havlíčka Borov-

ského z jednoho epigramu: „Kéž
by vaše slova z úst do ručiček
přející ráčila." K tomu není do
dodat.

Občan Karel Štěpánek

PS. Pan Petr Holeček se jed-
nou večer v hospodě dozvěděl,
že se ve městě nic nemění. On
o tom silně pochyboval, ale já
nevím, jestli na tom není něco
pravdy.

Sdružení zdravotně

postižených
v Kralupech nad Vltavou,

(Hůrka 1041 v přízemi-)
oznamuje, že další poradní
den bude 27. května 2003,
od 12.30 do 13.30hod.

Farní šatník
2003

28. května 2003
Farní šatník je

přestěhován do suterénu
Obchodní domu MÁJ - vchod
naproti Zvláštní škole. Opět
je zahájen příjem šatstva v
penzionu na Cukrovaru.



l Zpravodaj

'ff^Referendum o vstupu do EU „Vynášeni Moranyíí
<f

^
^

Vážení spoluob-
Sáné, ve dnech 13. a
14. června proběhne
celostátní referen-
dum o vstupu naší

republiky do Evropské unie.
Bude to nejen poprvé, kdy jako
občané budeme moci vyslovit
svůj názor v takovémto druhu
hlasování, ale zároveň budeme
rozhodovat o zásadních změ-
nach v uspořádání naší země,
které v její historii nemají ob-
dobu. Ač se výroky politiků o
tom, že „nesmíme promarnit
tuto šanci" a že „nelze stát mimo
Evropu" staly do jisté míry ře6-
nickým klišé, nic to nemění na
významu těchto slov. Není
mnoho argumentů, které by
svojí vahou mohly zastínit
všechny výhody, které členství v
EU přináší, a které by byly dů-
vodem, proč našemu vstupu říci
jednoznačné „ne". Je jisté, že
pro nás jako malý a v porovnání
s Patnáctkou hospodářsky ne-
příliš silný stát přinese členství v
Unii na počátku určité potíže,
ale ty budou z dlouhodobého
hlediska plně vykompenzovány.
Nadcházející referendum lze
proto vnímat spíše jako zkoušku
naší připravenosti a schopnosti
být zodpovědnými nejen vůči
sobě samým, ale především
vůči budoucím generacím. Při
tomto hlasování nebudeme vo-
lit politickou reprezentaci země
éi městské zastupitelstvo, kte-

Jako každý rok i ten letošní se
uskutečnil výjezd peerů do
Mokrosuk. (peer = slovo přejaté
z angličtiny a volně přeloženo
znamená cosi jako vrstevník)
Tento program se v našem přf-
pádě zaměřuje na žáky pátých
tříd a jeho podstatou je snížit po-
čet drogově závislých v našem
okolí. Jako starší vrstevníci,
chcete-li peeři, se formou her
snažíme osvětlit problematiku
drog, která se současných dětí
začíná týkat stále víc.

Už jak jsem uvedl na začátku,
tento program se koná každý
rok, přesto však byl zcela jiný,
než ten minulý. Tento rok se to-
tiž „staří" peeři rozutečou na
střední školy a někdo musí pře-
vzít jejich štafetu. Proto jsme vy-
brali „nejnadanější"' žáky 6. tříd a
vyjeli ve čtvrtek 20.3. Shodou
okolností nás v Praze na
Hlavním nádraží zastihl ano-
nymnf telefonát, který říkal, že na

rým svěřujeme moc jen na
krátké období, ale budeme roz-
hodovat o důležitých změnách,
ke kterým jsme od roku 1989
směřovali a které budou zavr-
šením našich snah o přerod
České republiky v moderní a
ekonomicky stabilní stát, plně
včleněný do demokratické
Evropy. Přestože vstup do Unie
bude významným mezníkem,
uzavírajícím určitou kapitolu
naší historie, bude také počát-
kem dlouhé cesty, která zvlášť z
kraje nebude rovná a bez vý-
molů. Tyto překážky a kompli-
kace bychom však neměli
vnímat jako varování k tomu,
abychom z této cesty ustoupili.

S ohledem na průzkumy ve-
řejného mínění je v našfspoleč-
nosti zcela zřejmé většinové pro
- evropské naladění. Navzdory
nákladné a ne vždy povedené
informační kampani však mno-
hým z nás mohou uniknout kon-
krétní argumentace a vysvětlení
některých závažných témat,
jimž není věnována dostatečná
publicita. Redakce Zpravodaje
proto v příštím čísle otevírá dis-
kusní fórum, ve kterém se Vám
pokusíme zprostředkovat odpo-
vědi alespoň na některé Vaše
dotazy týkající se problematiky
EU. Své otázky, pod heslem
Evropské fórum, můžete zasílat
na adresu naší redakce, nejpo-
zději však do 15. května 2003.

J. Havlík

Jsou to právě tři roky, co jsme
slíbili, že budeme v našem
městě udržovat jarní obyčej „vy-
nošení Morany". Před třemi lety
se naším průvodem potěšili i
mnozí obyvatelé našeho města,
protože jsme Moranu házeli do
Vltavy z nové lávky. Naše škola
byla přestěhována do Mikovic,
do středu města to máme da-
leko, přesto slib poctivě dodr-
zujeme. Náš jarní průvod se
ubírá na lávku Zákolanského
potoka u zahrádek v Mikovivích.

Tradičně nám Moranu vyro-
bily paní učitelky. Měla červe-
nou puntíkovanou sukni, mašle
ve vlasech a nabírané rukávy.
Byla tak hezká, že nám jí bylo
líto hodit do vody. Zazpívali
jsme si písničku o jaru, snažili
jsme se zaplašit zimu básní
„Zimo, zimo, táhni pryč", pustili

jsme Moranu po vodě a protože
byl silný proud, doprovázeli
jsme ji po břehu až k můstku
pod železniční trať. Spolu s vel-
kou Moranou plavaly po hladině
i malé rozkošné „Moranky" se
škrobovými hlavičkami a nama-
lávanými šaty, které vyrobili
předškoláci. Na další cestu jsme
jim zamávali, zahráli na bu-
bínky, pokličky, vařečky, řeh-
tácky a jiná hlučítka.

Byl první jarní den, všem nám
na cestu svítilo sluníčko a my se
těšili pohledem na právě se pro-
bouzejiď přírodu. Bylo to velmi
milé odpoledne. Přejeme všem
obyvatelům našeho města slo-
vy Františka Nepila „krásné a
ještě krásnější jaro"... a příští
rok nashledanou s Moranou.

/. Masnerová,
7. MS

a

«: -,í2:a

<^^€f^í^TÍÍ
Yí tf ;'ÍK>.

•ad»»

Peer program v Mokrosukách
nástupišti je bomba. V důsledku
toho jsme čekali na nádraží asi
80 minut. Tím jsme zmeškali

málu rozjet.
l přes menší obavy, že je třída

živější, Jsme se nakonec všichni

^6Í

tt. a

9
^^^-.iI: *1

y

 A
ai; S-í

p
R f?

1»
,á

y

veškeré vlaky, které na sebe s
minutovou přesností navazovaly
a při každém přestupování jsme
čekali další půl hodinu . Konečně
jsme dorazili do Mokrosuk, kde
jsme měli krátkou svačinu, po
které se mohla celá akce po-

shodli, že to byla jedna z nejlep-
ších skupin, jakou jsme kdy měli.
Sami jsme byli v mnoha přípa-
dech zaskočeni, protože s tako-
vou aktivitou a pracovním
nadšením Jsme se setkali po-
prvé. To vyplývá i z dotazníků,

které zúčastnění vyplnili na konci
akce. Například:
Jak hodnotíš akci?
- Je hodně poučná pro naši bu-

doucnost
- Velmi dobrá, podle mě i dost

realistická a věřím, že se
spousta dětí i já nad touto té-
matikou zamyslí a budeme si
vzájemně pomáhat

- Byla úplně šíleně skvělá
Jak na tebe akce zapůsobila?
- Tato akce na mě udělala moc

dobrý dojem
- Dobře, zapamatovala jsem si

hodně věcí
- Příjemně, protože peer; byli

také příjemní
Co pro Tebe bylo nejzajímavější?
- Beseda o drogách, pouštěni

kazet a kreslení na trika
- Všechny poučné přednášky
- Skoro vše! Ale přece jenom se

mi líbilo dobré chování peerů.

pokračování na str. 6



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v květnu dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

Sdružení rodáků

90 let Škabradová Božena
85 let Kellerová Marie
80 let Nápravníková Věra

Rubáš Zdeněk
Štauber Bedřich
Vidim Václav

^

.A}

^t
Poděkování

Poděkováni' dětí
Žáci zvláštní školy v Kralupech nad Vit. děkují panu Miloslavu

Poustkovi za sponzorský dar v podobně sportovních potřeb,
které děti využijí při sportovních akcích.

za děti Mgr. Bohuslava Glasslová ředitelka školy

Děkuji srdečně Farní charitě v Kralupech nad Vit., zastoupené
paní Kovářovou, za velmi účinnou pomoc při řešení naší sví-
zelné bytové situace, zapříčiněné srpnovými záplavami.

Drahomíra Kloučkova,Kuzmínova ulice.

Děkujeme, na Safari pojedeme
Vážení a milí spoluobčané,
v minulých týdnech proběhl

před KD Vltava prodej veliko-
nočních výrobků, které vyrobily
děti z kralupského dětského
domova, zvláštní školy a ZŠ
Chvatěruby. Za vašeho laska-
vého přispění se nám podařilo
vybrat 7 200,- Kč. Díky těmto
finančním prostředkům splníme

jeden ze snů těchto dětí a po-
Jedeme s nimi na výlet do ZOO
a na safari do Dvora Králové.
Jsme rádi, že děti poznaly, že
pokud se snaží, tak nakonec
vytouženého cíle dosáhnou.
Děkujeme za spolupráci a dou-
fámě, že není poslední.

Barbora Kovářová
ředitelka Farní charity Kralupy

St
e*k

U i rf

Úspěch březnové před-
nášky

Ve středu 27. března 2003
představila předsedkyně
Sdružení paní Fabiánova publi-
cistu pana Jiřího Ješe, komen-
tátora Českého rozhlasu 6
deníku Metro. Jmenovaný přijel
s radostí do Kralup nad Vltavou
udělat přednášku na aktuální
téma: Jan Ámos Komenský,
osobnost ve světě podagogiky.
V přednášce byly uvedeny in-
formace ze života Komenské-
ho, které nejsou
široké veřejnosti
vůbec známy.
Publicista Jiří Jeě
je podmanivým
vypravěčem a pro
svá vyslovená tvr-
zení ihned a po-
hotově předkládá nfe
silné argumenty.
Jeho asi padesá-
timinutová před-
náška byla
sledována přítomnými bez hnutí
a se zájmem. Pak se na pana
Ješe snesla sprška dotazů ze
současnosti. Všechny je s pře-
hledem a beze zbytku zodpo-
věděl. Po asi 2 hodinách
strávených s přednášejícím v
sále Městského muzea jsme
odcházeli bohatší o nové netu-
seně poznatky. Pan Jeě zná
město Kralupy ze setkání z dří-
vějška a rád na jeho občany
vzpomíná. Všem občanům po-
sílá touto cestou srdečný po-
zdrav a těší se na setkání v
blízké budoucnosti.

Plán zájezdů pro sezónu
roku 2003

Středa 21. května 2003 -
Návštěva zámku Dobříš a po
obědě návštěva památníku bří
Čapků - Čapkova strž. Termín
přihlášek 6. května 2003

Středa 11. června 2003 -
Návštěva hradu Křivoklát, oběd
a prohlídka města Beroun, kon-
číme ve Svatém Janu pod

Skalou. Termín přihlášek 28.
května 2003

Středa 10. září 2003 -
Návštěva Liberce (prohlídka
města a výjezd na Ještěd) -
přes lázně Kunratice návrat.
Termín přihlášek bude stano-
ven dodatečně

Středa 8. října 2003 -
Návštěva zámečku Krásný
Dvůr, po obědě zastávka u
Casanovy na zámku Dochcov.
Termín přihlášek bude stano-
ven dodatečně.

a

Pokračování článku Peer
program v Mokrosukách

Co nového ses dozvěděl/a?
- Že by se neměli brát drogy,

protože to může úplně zmařit
život, sám jsem se o tom pře-
svědčil na videu, které jsme
měli puštěné.

- O drogách, když nám někdo
nabídne drogy, jak se máme
chovat.

- Ze drogy a také jiné škodlivé

látky jsou humus.
Doporučil/a bys tuto akci svým
kamarádům?
- Všichni zaškrtli ANO

V pondělí ráno, už pro změnu
autobusem, odjíždíme domů a
alespoň „staří"' peeři by zde zů-
stali rádi déle. Toto byl jejich po-
slední výjezd. Po nich přijde
nová svěží vlna peerů, kteří bu-
dou - doufejme brát svou práci s
takovou láskou, jako to dělali ti
před nimi.

Dnes je neděle, je 22.36 ho-
din, všechny vychované hodné
děti šly už spát a já přemýšlím,
jak bych zakončil tento článek.
Tak tedy, jsem si jist, že nastá-
vajícf peeň budou dobrými ná-
stupci, stejně, jako jsme byli i my
(doufám).

Proto bych jim i paní učitelce
Hokešové, která nás celé ty roky
vedla, tímto chtěl naposledy po-
přát hodně štěstí.

Jan Zázvorka, 9.B

Zámek Dobříš se probouzí do
jara a my jej navštívíme 21.
května a pokocháme se jeho
nádherou. Nezapomeňte se
přihlásit.

Cíl květnového zájezdu -
Dobříš

Na měsíc květen 2003 při-
pravujeme zájezd na známý zá-
mek Dobříš. Po obědě v Dobříši
se vypravíme na návštěvu pa-
mátníku Čapkova Strž, neda-
leké Staré Huti u Dobříše.
Dlouhá léta zde žil Karel Čapek
s Olgou Scheinpflugovou.

Zájezd je připravován na
středu 21. května 2003. Odjezd
autobusu v 8.00 hodin od KaSS
Vltava, v 8.10 z nástupiště
MHD proti vchodu do hotelu
Sport, v 8.15 od gymnázia (ná-
stup u parku v Čechově ulici), v
8.20 z nástupiště MHD, směr
Minice na konci Čechovy ulice
(pod Lidovým náměstím), v
8.30 z konečné MHD v
Minicích. Návrat Je plánován
kolem 17. hodiny do Kralup.

Cena zájezdu je předběžně
stanovena ve výši 120,- Kč za
osobu. Přihlášky se přijímají po
předložení platné členské legi-
timace v úterý 6. května 2003,
hned po skončení schůze vý-
boru, tedy po 14. hodině v sa-
lanku Penzionu důchodců (2
patro, č. dv. 215). Přijímáni při-
hlášek končí po 16. hodině uve-
děného dne.

Jan Kolátor



Zpravodaj

Výročí 120 let kralupského Sboru dobrovolných hasičů
Celkem bez větší pozornosti

regionálního tisku prošel loňský
rok, ve kterém „Sbor dobrovol-
ných hasičů" v Kralupech osla-
vil 120 let své činnosti. Sbor byl
založen v roce 1882 a stal se
tak současným nejstarším kra-
lupským spolkem. Ještě starší
kralupské spolky, např.
„Mravenec", „Vlast", „Spolek vo-
jónských vysloužilců" a „Spolek
vzájemně se podporujících děl-
niku", a „Řemeslnicko-čtenář-
ská beseda", po určité době
zanikly.

Jedinou výzbrojí hasičského
sboru byla tehdy ruční stříkačka
a vaznice na vodu. Ruční stří-
kačka bývala obsluhována
dvěma nebo čtyřmi muži, kteří
pumpovali. K přepravě sloužila
koňská přípřež, kterou si hasiči
půjčovali. Kralupský sbor nebyl
ovšem zdaleka první. Blízké
Veltrusy měly hasičský sbor již
od roku 1881 a Velvary do-
konce už od roku 1 864.

Ustavující schůze sboru se
konala 22. července 1882 a za-
psáno bylo 36 členů. Výcvik
prvních dobrovolných hasičů si
vzal na starost člen vinohrad-
ského hasičského sboru Václav
Štorkán. Po ukončení výcviku
bylo již 22. října 1882 první ve-
řejné cvičení. V roce 1885 byl
slavnostně vysvěcen prapor
sboru. Kmotrou byla Anna
Sýkorová, manželka kralup-
ského mlynáře a Alžběta Čtr-
náctá, manželka kralupského
lékaře. Prapor dostal na starost
praporeéník Matěj Peroutka.
Prapor ušitý v Praze byl vysvě-
cen na Palackého náměstí, kde
byla polní mše.

Jako každý spolek měl i „Sbor
dobrovolných hasičů" svůj vý-
bor. Jména členů prvního vý-
boru dnes již mnoho lidem
neříkají, ale uveďme je: Václav
Ulrich, Karel Nechleba, Václav
Ladislav Jodl, František Staň-
kovský, František Nachtman.
Vzpomínka na některé z nich se
přesto dodnes zachovala přes
vzdálenost oněch časů. Např.
Václav Ladislav Jodl byl sy-
novec prof. Jana Kř. Jodla
Kralupského, který má na rod-
ném domě č.p. 16 pamětní
desku, František Staňkovský
byl sedlák na gruntu č.p. 6, a v
roce 1887 se stal starostou
Kralup, zatím co František
Nachtman byl městský tajem-
nik.

V druhé polovině 19. století

se myšlenka boje proti ohni or-
ganizovanou činností dobrovol-
ných sborů z řad místního
obyvatelstva rychle šířila. Již
dva roky po založení kralup-

k.

Nově vzniklý hasičský sbor v
Kralupech se dobře osvědčil a
měl všeobecnou podporu.
Velké zásluhy si získal v roce
1903 při záchraně objektů kra-

5. požární útok
6. znázornění požáru biografu

Zvláště poslední ukázka ha-
šení požáru biografu byla v té
době důležitá. V Kralupech byla

l- 5^ B
* 4

li

8 »1
«1

l ŝ"l ^«ř

s
»m tSI<y -fl

s
i

Slavností shromáždění hasičů na Palackého náměstí v roce 1928.

ského sboru bylo v Čechách
468 hasičských sborů a v nich
18 026 dobrovolných hasičů.
Blízké obce, které jsou nyní
městskými částmi Kralup, si za-
ložily Sbor dobrovolných hasičů
také. Mikovice v roce 1901 a
Minicevroce 1928.

S jednou ruční stříkačkou vy-
stačili kralupští hasiči až do roku
1889. Pak si zakoupili druhou
ruční stříkačku a teprve v roce
1903, tedy právě před sto lety, si
opatřili stříkačku parní. Protože
nebylo možné pod kotlem parní
stříkačky zatápět a vyrábět páru
v době, kdy bylo potřeba rychle
zdolat požár, muselo se topit a
udržovat stříkačku pod parou
neustále i když nehořelo. K
tomu sloužila stálá pohotovost.
K požáru se ovšem jezdilo se
stříkačkou taženou koňmi, jak již
bylo řečeno.

lupské dráhy, když vypuknul
požár dílen Severní dráhy, dříve
nazývané kralupsko - turnov-
ská.

V roce 1928 oslavil Sbor dob-
rovolných hasičů 45 let svého
trvání. Slavnostní shromáždění
hasičů 5. srpna 1928 na Pa-
lackého náměstí bylo zachy-
ceno na fotografii. Při té
příležitosti věnovala městská
rada sboru novou přívěsnou
stříkačku s automobilem Praga
M.N. Nová stříkačka značka
Delahaie byla začátkem moto-
rizace kralupského sboru.
Hasiči uspořádali pod patronací
městské rady na sokolském cvi-
čisti slavnostní cviéenf. Jednot-
live ukázky byly následující:
1. cvičení se sekyrkami
2. cvičení s háky
3. cvičení se žebříky
4. cvičení samaritánské

'i s:
330C2

Tažný vůz pro stříkačku Praga M-N.

v roce 1928 dvě kina, ve kte-
rých se promítaly filmy z vysoce
hořlavého celuloidového mate-
riálu. Proto při každém předsta-
venf musel asistovat hasič. O
dvacet let později v roce 1948
vlastnili kralupětí hasiči již 4 do-
právní vozy, 5 závěsných mo-
torových stříkaček, rotační
posunovací žebřík, zařízení na
hašení chemickou pěnou a
mnoho dalších hasicích zaří-
zení.

Sbor dobrovolných hasičů
oslavil v loňském roce výročí
120 let svého trvání. Sto dvacet
let naplněných nezištnou prací
ve prospěch občanů při zá-
chráně Jejich majetku i životů.
Při této oslavě na sídlišti
Cukrovar za plaveckým bazé-
něm, předvedli hasiči ukázky
hasičské techniky od historie až
po současnost a také zásah při
nasazení mladých hasičů i pro-
fesionálů. Podrobně o historii
sboru dobrovolných hasičů
bude psáno ve Vlastivědném
sborníku Kralupska, který vy-
dává Městské muzeum v
Kralupech nad Vltavou. Práce
kralupských dobrovolných ha-
sičů má široký rozsah půso-
bení. Zasahují nejen při hašení
požárů, jak vyplývá z jejich ná-
zvu, ale i při živelných událos-
těch mezi které patřila i loňská
katastrofální povodeň.

Ing. Josef Stupka



a Zpravodaj

Kdo je kdo? Zastupitelé města
B

^ s». ft

^l
»

g@ il

^̂
e

l.<.'"

Jméno a příjmení:
Blažková Marie

Datum a místo narození:
20. 7. 1954, Ledeč nad
Sázavou

Stav: Vdaná

Děti:
3 (vlastní dcera, 2 synové
manžela)

Stručný profesní životopis:
1973 jsem ukončila gymná-
zium
1974 - 77 - pedagogická škola
- obor vychovatelství, uč. MS,
střídavě jsem pracovala jako
vychovatelka a uč. MS, pak
dále jako ředitelka MS, nyní
pracuji jako ředitelka DDM

Oblíbený politik: Nemám

Oblíbený sport (aktivně, pasivně):
V mládí jsem hrála závodně
volejbal, nyní myslivost, vodní
motorismus

Oblíbená kniha, autor:
Historické a detektivní romány
- A. Christie, A. Moravia

S jakými představami o Vaší
práci jste kandidovala:
Pomoci při rozvoji města, zlep-
šení prostředí a možností pro
kralupské občany, hlavně dětí
a mládeže.

... srovnání s realitou:
Na srovnání je příliš krátká
doba

Co všechno vnímáte jako neja-
kutnější a nejpalčivější problém
Kralup:
Nejvíce vnímám problémy v
dopravní situaci ve městě.

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům:
Nezapomínejte, že všechno je
v lidech.

Jméno a příjmení:
Kyllar František

Datum a místo narození:
25.9.1947

Stav: Ženatý

Děti: Soňa 1970, František
1974

Stručný profesní životopis:
Elektromontér u Elektroúseku
ČSD
od r. 1976 pracovník TS
Kralupy nad Vltavou
od 1991 soukromý podnikatel

Oblíbený politik: oblibu v politi-
cích nehledám. Vážím si všech
fundovaných, slušných a poc-
tivých.

Oblíbený sport (aktivně, pasivně):
Všechny sporty - lyže, voda,
míč či kolo nic mi není cizí

Oblíbená kniha, autor: Cestopisy
- Manželka a Zikmund

S jakými představami o Vaší
práci jste kandidoval:
Odstraňovat špatné a prosa-
zovat dobré

... srovnání s realitou:
Nebude to snadné

Co všechno vnímáte jako neja-
kutnější a nejpalčivější problém
Kralup:
Je toho mnoho - finanční roz-
počet města určí priority - ur-
črtě odstraňování škod po
povodni a preventivní opat-
ření pro snížení škod do bu-
doucna - dopravní situace ve
městě a jeho okolí - vše co
souvisí s životním prostředím

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům:
Zamyslete se, zda nechceme
jenom brát, ale zda můžeme,
dle svých možností, také dát!

Jméno a pnjmení:
RNDr. Andrej Plecháček

Datum a místo narození:
31.3.1954, Praha

Stav: Stabilizovaný

Děti: Ondřej 25 let, Hanka 22
let, Jana 11 let

Stručný profesní životopis:
1973-1978 Matematicko-fyzikální fa-
kulta UK
1978 -1995 Dvořákovo gymnázium,
1993 - 2001 zástupce ředitele
Prvního obnoveného gymnázia v
Praze
1997- 1998 vedoucí cyklistické ex-
pedice Turn around the Globe
2002 - ředitel Dvořákova gymnázia
a OA v Kralupech nad Vltavou
Oblíbený politik: Takhle to už opravdu
dávno nemám. Sleduji sice politiku a
občas s někým souhlasím a občas
nikoli, éasto se od různých politiků
poučím nebo mě přinutí k zamyšlení.
Někdy mi připadá, že lže ten, kterého
jsem si nějakou dobu cenil. Někdo
naopak lže skoro stále a jsou oka-
mžiky, kdy z nějakých důvodů mluví
pravdu. Někdy je s politiky legrace a
někdy jsou směšní. Až historie
ukáže, co za těmi vrcholovými zů-
stalo a éím byli lidem prospěění.
Třeba Gandhí musel být úžasná
osobnost. Toho určitě obdivuji.
Oblíbený sport (aktivně, pasivně): Mám
rád hodně sportů. Lyžování, cyklis-
tiku, garming, běh, míóové sporty,
vysokohorskou turistiku.
Oblíbená kniha, autor: Mám rád hodně
knížek. Třeba Medúza a já od Jahna
voň Stuyka.
S jakými představami o Vaší práci jste
kandidoval: Že se budu podílet na
školském a kulturním životě města
a to pomůže přeměnit naěi školu na
moderní středoškolskou vzdělávací
instituci.
... srovnání s realitou: snažím se,
mnoho lidí mi pomáhá, mnohým li-
dem je to jedno
Co všechno vnímáte jako nejakutnějšf
a nejpalčivější problém Kralup:
Následky povodně, dopravní' situa-

Jméno a příjmení:
Miloš Kasalický

Datum a místo narození:
12.5.1955 Praha

Stav: Ženatý

Děti: Lukáš, Adéla, Jaroslav,
Tereza

Stručný profesní životopis:
ZŠ, OÚ, SPSS, GBP, Ínplast

Oblíbený politik:
Václav Klaus a já

Oblíbený sport (aktivně, pa-
sivně): cyklistika

Oblíbená kniha, autor: Volfgang
Ott - Žraloci a malé ryby

S jakými představami o Vaší
práci jste kandidoval: Z reality
minulých let vím, že je nutné
pomoci tam, kde je potřeba a
to je skoro všude.

Co všechno vnímáte jako neja-
kutnější a nejpalčivější problém
Kralup: Doprava, čistota
města, kriminalita.

Na závěr Váš vzkaz, prosba éi
výzva občanům: Buďme k sobě
vstřícní, příjemní a přející.

ce, neestetický střed města.
Samozřejmě obecný problém: příliš
mnoho přání a málo peněz na jejich
realizaci. V oblasti školství nedosta-
tek kvalitních a inspirujících uéitelů.
V oblasti kultury příliš zaběhnuté
stereotypy a málo nápadů typu di-
vadelního festivalu Za vodou.
Na závěr Váš vzkaz, prosba či výzva
občanům:
Občané na vzkazy, výzvy nebo přání
přece v drtivé většině nedbají. To
jsou jen slova. Lidé přeci potřebují
vidět, že se např. o čistotu ve městě
někdo pečlivě a profesionálně stará.
Pak třeba ubude i vandalství a bez-
ohlednosti k okolí.



l Zpravodaj

Co se uvařilo v alchymistické dflně ... Zprávy z DG a OA
Měli jsme tolik energie, že

jsme založili na naší škole stu-
dentský časopis ALCHYMISTA
a moc nás to baví. A abychom
si to nenechávali jen pro sebe,
rozdělíme se o naše radosti (a
strasti) i se všemi Kralupáky
prostřednictvím těchto novin.

Tedy čtěte:
Škola dostala nový „vnitřek":

stěny dostaly novou žlutější
barvu, různé dekorace suchých
květin, křeslové sestavy se
stolky, modré koberce, takže
nám to vytváří o něco více do-
máčtější prostředí. Bezva nápad!

19. října 2002 vznikl Klub di-
vaků. Navštívili jsme ve Stavov-
ském divadle „Večer tříkrálový"
od Williama Shakespeara a v di-
vadle Rokoko „Romea a Julii"
od téhož autora. V dubnu jsme
zhlédli dvě působivé hry v diva-
dle AHA!, a to: od naší skvělé
dramatičky Daniely Fischerové
„Náhlé neštěstí" a od francouz-
ského spisovatele Borise Viana
„Budovatelé říše".

20. října 2002 se založil Klub
výtvarníků a keramiků, ve kte-
rém jsme zkusili vytvořit z hlíny
své první výtvory jako svícny,
aroma-lampy, hrnečky, tužkov-
niky, obrázky na zeď... Díky
moc mistrům - chemikům za
„darování" místnosti 309 k
vytvoření našeho ateliéru!
„Ateliér" nám byl předán jako
prázdná, studená místnost, kte-
rou si podle svého zútulňujeme.
Pomalovali jsme si stěny i starý,
zašlý nábytek různými krea-
černi; přinesli jsme si sem různé
doplňky a kresby a zdaleka
jsme ještě neskonéili.

Zúčastnili jsme se výtvarné
soutěže v Českých Budějovi-
cích „Můj nejoblíbenější literární
hrdina", kam jsme zaslali nád-
herny portrét Froda z knihy Pán
prstenů od studentky z 2. ro6-
niku.

Děkujeme moc manželům
Saurovým, neboť nás obdaro-
váli obrovským množstvím ke-
ramické hlíny a dovezli nám ji
přímo „až pod nos" do školy!
Díky nim se i naše činnost roz-
běhla rychleji. Pořád jsou na
světě hodní lidé...

Děkujeme moc panu Chyě-
kovi, který nám vypálil první
naše výtvory a u něhož jsme si
je mohli i glazovat. Nabídl nám
i hrnčířský kruh! BOMBA PRO
NAŠI ŠKOLU! Další vzácný
druh člověka hodného opěvo-
vání!

Zahráli jsme si „vánoční" zá-
pas v ledním hokeji se ZŠ
Komenského, a poté v únoru
následovala odveta.

Maturitní ples SOUCH se ko-
nal24. ledna 2003 v KD Vltava.

Již druhým rokem jsme byli
vybídnuti nadací Život dětem,
která žádá všechny střední
školy k těmto akcím (v Kra-
lupech SOUCH, DG a OA), k
uskutečnění Srdíčkového dne
v našem městě na pomoc dě-
tem. Už čtyřikrát se nám díky
Kralupákům podařilo vybrat
pěkné částky. Tímto děkujeme.

V rámci EKOLOGICKÉHO
PROJEKTU Evropské unie se
snažíme v některých učebnách
a kabinetě o dělený odpad,
který si studenti sami odnášejí
do „barevných kontejnerů",
které ovšem nejsou přistaveny
blízko školy. Tímto bychom ně-
které z vás chtěli oslovit, zda
nemáte zájem o sponzorství
(cca 1400,- Kč měsíčně za při-
stavení dvou „barevných kon-
tejnerů"). Možná, že pan ministr
Ambrozek v brzké době odsou-
hlásí zákon o větším zásobo-
vání všech ulic, vesnic a měst
těmito kontejnery. Na přírodě
nám opravdu záleží.

Ještě jedno takové „ekolo-
gické přání" je více „zazelenit"
naši školu pokojovými květi-
námi, aby bylo hned člověku na
duši lip. Děkujeme tímto i paní
učitelce přírodopisu ze ZŠ
Komenského za darování růz-
ných květin.

Ve škole jsme objevili SPt-
SOVATELKU. Píše si takový
román ze studentského pro-
středí a její spolužáci v jejím díle
vystupují pod pseudonymy.
Bohužel neměla ještě odvahu
zveřejnit pár řádků ze své knihy
do časopisu - snad příště! V na-
šém studentském časopise
jsme prozatím otiskli její „popis
zážitků z prvních tanečních".
Rozhodně jí držíme palce a
doufáme, že brzy napíše knížku
a ještě ji vydá na naší škole.

Před jarními prázdninami

Očima ředitele:
- Školu navštívila skupina stu-

dentů z Dánska. Paní prof.
Křížová, Filip Volák a Kevin
Futeh s nimi měli starost, stu-
denti druhých ročníků a sexty
se ujali role hostitelů. První
studentská výměna po dlouhé
době. Komunikačním jazykem
byla pochopitelně angličtina.

- Podobně si počínaly paní prof.
Tatarova a Štéglová se stu-
denty třetích ročníků. Stali se
hostiteli velmi sympatické stu-
dentské a učitelské skupiny z
Rakouska. Hovořili samo-
zřejmě německy.

- Dánové na oplátku přivítali
našf výpravu. Ta se vrátila
nadšená.

- Pavel Čížek - student oktávy
vyhrál na celé čáře celostátní
kolo matematické olympiády v
nejvyšší kategorii. To je zcela
ojedinělý studentský úspěch v
historii naší školy. Pavel po-
jede na mezinárodní olympi-
ádu do Tokia. Gratulujeme!!

- Proběhly 2 kontrolní dny sta-
vební akce rekonstrukce su-
terénu. K pěkným podzemním
prostorám školy je dlouhá
cesta.

- Již druhým rokem se naši
studenti účastní soutěže No-
vinařem s Mf Dnes. V prvním
kole letošního ročníku, jehož
tématem byla povodeň zvítě-
žila Barbora Černá ze 7. G.

- Klubová činnost pod záštitou
Společnosti pro rozvoj
Dvořákova gymnázia běží.
Např. na filmovém klubu bylo
asi osmkrát více lidí než mi-
nule. Funguje klub tai-chi, ša-
chovy, žonglérský, počítačový.

- Dvořákovo gymnázium a OA

a ZUŠ v Kralupech nad
Vltavou chystá na 6. května
2. ročník hudební soutěže
Nota d. Uskuteční se v aule
ZŠ Třebízského (děkujeme
ochotné paní ředitelce) od 1 3
hodin. Všechny srdečně
zveme.
Dvořákovo gymnázium a OA
bude pořádat 2. května 2.
ročník recitačnf soutěže Den
pro dobré slovo. Součástí této
akce budou studentská diva-
dělní představení v režii p.
prof. Honické, která se usku-
teční se v divadelním sále
KaSS Vltava.
Maturanti napsali písemky z
českého jazyka, obchodní
akademici připojili o týden po-
zději vypracování praktické
části své maturitní zkoušky.
Byly Velikonoce, všechno
začne kvést, maturita je za
dveřmi, konec školního roku je
v dohlednu.
Školní sbor opět potěšil svým
zpěvem v penzionu.
Vitamíny pro irácké děti od-
létly na místo určení společně
s českou polní nemocnicí.
Byla jich pěkně velká krabice.
Díky všem, kteří se na sbírce
podíleli.
Park před školou má jinou,
hezkou, mladou tvář. Snad si
ji udrží. Patronát nad ním si
vzala septima. Bude zalévat.
Díky.
Profesorský fotbalový tým
stále vede nad studentským -
oktavánským 48: 38.
Studenti vyhráli po zimní pře-
stávce 10:7. Inu starší se nej-
dříve potřebují rozhýbat.

Andrej Plecháček

jsme uspořádali celoškolní tur-
naj ve florbale (asi 80 žáků).

6. února 2003 jsme se zú-
častnili Olympiády v anglickém
jazyce v DDM v Neratovicích. V
konkurenci gymnazistů jsme
obstáli se ctí a hodláme se zdo-
konalit a zúčastnit této soutěže
i příští rok.

Někteří se zúčastní Kralup-
ského slavíka a připravují se na
něj. Přijdeme fandit a držet
palce!!!

Navázali jsme kontakt se
Střední průmyslovou školou v
Hamburku, se kterou uskuteč-
níme ve školním roce 2003/04
výměnný jazykový zájezd. V
brzké době se setkáme s jed-

ním hamburským kantorem,
abychom si pohovořili a poma-
linku připravili témata pro naše
plodné rozhovory o výměně
zkušeností a projektech Evrop-
ské unie.

Aby nebyli studenti zklamáni,
že se nic pro „jazykáře" nekoná,
chtěli jsme v březnu odjet na
LAST MINUTE na 4 dny do
Londýna, ale mnohé nás zlá-
kala za stejné peníze květnová
cesta do Chorvatska na 1 O dní.
Takže příští rok zkusíme ještě ji-
nou „jazykovou poznávaéku"
třeba do Amsterdamu nebo do
Paříže.

Redakce studentského
časopisu ALCHYMISTA



VETZ Zpravodaj

nuvA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na květen 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
s

1.-2. 6t-pá 20.00 EXPERIMENT

3.-5. so-po 20.00 KURÝR
6.-7. út-st 20.00 SMILE

8.-11. Ďt-ne 17.00 PUPENDO
19.30 POZOR!!! HRAJEME V

22.00 MIMOŘÁDNÉM ČASE

12.-13. po-út 20.00 KRYSAŘ
14.-15. st-čt 17.30 CERTVI'PROC

20.00

16.-18. pá-ne 20.00 DAREDEVIL

19.-21. po-st 20.00 JOHNNY ENGLISH

22.-24. ct-so 20.00 PŘEBER SI TO ZNOVU
25. ne 20.00 LOĎ DUCHŮ
26. po 17.30 KAMEŇÁK

20.00

22.00 LOĎ DUCHŮ
POZOR!!! HRAJEME V MIMOŘÁDNÉM ČASE

27. út 17.30 KAMEŇÁK

22.00 POZOR!!! HRAJEME V

MIMOŘÁDNÉM ČASE

20.00 LOĎ DUCHŮ

28. st 17.30 KLUCI TO TAKY CHTĚJ...
A POŘÁD

20.00 KAMEŇÁK

22.00 POZOR!" HRAJEME V

MIMOŘÁDNÉM ČASE

29. 6t 17.30 KLUCI TO TAKY CHTĚJ ...
20.00 A POŘÁD

30.-1.6. pá-ne 20.00 KRUH

2.-4.6. po-st 20.00 HODINA PRAVDY

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:
programy, žebffčky, odkazy, připravované filmy

a další zajímavosti najdete na serveru:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2003:

Matrix Reloaded, Rytíři ze Šanghaje, Femme Fatale,

Taxi 2003, Zločin je extrénnní sport, Frida, Chicago

iladeži do 15 let nepřístupno D česka verze
12 let nepřístupno T,. České titulky

* mládeži přístupno ' SUP širokoúhlý film

EXPERIMENT
Německo, 120 min., T, •, 60,- Kč
Film založený na skutečných událostech při ne-
chvalně známém „Stanfordském vězeňském expe-
rimentu", který proběhl v roce 1971. Na dva týdny
je najato za slib vysoké odměny dvacet mužů ke hře
na vězeňské dozorce. Vězni jsou uzavřeni a musí
se podrobit zdánlivě mírným pravidlům.

KURÝR
Francie/USA, 92 min., ŠUP, T, m, 60,- Kč
Bývalý příslušník zvláštní jednotky nyní žije zdánlivě
poklidným životem. Příležitostně pracuje jako ná-
jemný kurýr. Plní tajné, někdy i nebezpečné úkoly
a zachovává tři přísná pravidla - první: nikdy neměň
dohodu, druhé: žádná jména, třetí: nikdy se do zá-
silky nedívej. Film Luca Bessona.

SMILE
USA, 110 min., ŠUP, T,», 60,- Kč
Film zachycuje jen kratičký úsek v životě dospívají-
čího chlapce, bojujícího o vítězství v rapové soutěži.
Snímek není autobiografickým příběhem rapera
Eminema, ale je jím inspirován a na hlubší vazbě mu
dodává i fakt, že Eminem ztělesnil hlavního hrdinu.

PUPENDO
ČR, 120 min.,*, 80,-Kč
Píše se rok 1981 a sovětské tanky už dávno zdo-
mácněly v českých kasárnách. Kdo tohle nehodlal
brát na vědomí nebo se s tím dokonce nechtěl smí-
rit, měl smůlu a potíže. Nová celovečerní komedie
Jana Hřebejka a Petra Jarchovského s Bolkem
Polívkou, Jaroslavem Duškem, Evou Holubovou,
Vilmou Cibulkovou, Jiřím Pechou, Pavlem Liškou a
dalšími.
POZOR!! NA TENTO TITUL NEPOSKYTUJEME REZER-
VACE-VYUŽUTE PROSÍM PŘEDPRODEJE VSTUPENEK

41
a

sml'

KRYSAŘ
ČR, 70 min., m, 60,-Kč
Dávná pověst o muži s píšfalkou nemá začátku ani
konce. Krysař po staletí putuje od města k městu a
jeho tvář má nesčetně podob. Objevil se v tajem-
ných ulicích starobylé Prahy jako pňzrak a stejně tak
i zmizel.

ČERT VÍ PROČ
ČR, 100 min.,*, 60,-Kč
V zemi krále Dobromila nastaly zlé časy. Už není z
čeho žít a co rozkrádat, ruku v ruce tu podnikají ha-
mizni ministři a pekelníci, kteří už mají skoro
všechno pod kontrolou. Ale ještě je tu šikovný princ
Filip. Nová pohádka z pera Miloše Macourka.

DAREDEVIL
USA, 102 min., ŠUP, T, •, 60,- Kč
Když malému Mattu Murdockovi mafie zavraždí
otce, vidí jasně jediné slovo: Pomsta. Jeho slepota
je handicapem jen zdánlivým, protože ostatní
smysly znásobily intenzitu. Stává se z něj nejen
skvělý advokát, ale také temný noční mstitel v čer-
vené pláštěnce. Film podle slavné comicsové před-
lohy s Senem Affleckem.

JOHNNY ENGLISH
Velká Británie, 100 min., T,», 60,- Kč
Johny toho v hlavě moc nemá, o zkuěenostech se
v jeho případě také nedá mluvit, ale svět tajných
agentů ho fascinuje. Když jsou ukradeny britské ko-
runovační klenoty, vrhá se do akce s vervou agenta
007. V hlavních rolích Rowan Atkinson, John
Malkovich a Natálie Imbruglia.

PŘEBER SI TO ZNOVU
USA, 95 min., T, *, 60,-Kč
Mafiánský boss Paul Vitti, toho času bydlištěm v
Sing Singu, je pořád sekáč. Stále ještě diriguje, na
který program se ve vězeňské televizi budou všichni
koukat. Protože mu, ale i za mřížemi jde někdo vy-
trvale po krku, rozhodne se zmizet. Pokračování
mafiánské komedie s Robertem De Nirem, Billy
Crystalem a Lisou Kudrowovou.

LOĎ DUCHŮ
USA, 91 min., T,», 60,-Kč
V Beringově moři je objevena výletní loď pohřešo-
váná od roku 1953. Šfastní nálezci se rozhodnou si
plavidlo ponechat. Když se však cestou do přístavu
začnou za nepěkných okolností ztrácet členové po-
sádky, je víc než jisté, že loď má pána, proti kterému
lze jen velice těžko bojovat. Duchařský thriller.

KAMEŇÁK
ČR, 100 min., m, 60,-Kč
Příběh nové bláznivé komedie Zdeňka Trošky, který
byl inspirován bezpočtem kamenných vtipů, nás za-
vádí do poklidného jihočeského městečka. Žije tu
svým neměnným rytmem celá řada typicky českých
postav a postaviček i prototypových rodin.

KLUCI TO TAKY CHTĚJ ... A POŘÁD
Německo, 87 min., D,», 60,- Kč
Středoškolák Flo přestál pohnutou pubertu a po-
málu začíná tušit, že ani v další části svého sexuál-
ního života nebude mít na ňadrech ustláno.
Komedie o tom, jak to vidi ten v kalhotách!

KRUH
USA, 110 min., T,», 60,-Kč
Novinářka Ráchel hledá tajemství záhadné kazety,
během jejíhož sledování divákovi tajemný hlas v te-
lefonu oznámí, že za týden zemře. Film považovaný
diváky za nejstrašidelnější film všech dob.

HODINA PRAVDY
USA, 108 min., ŠUP, T, », 60,- Kč
Jako detektiv musí dopadnout vraha drogového de-
alera. Jako otec musí chránit syna, který je hlavní
podezřelým. Robert De Niro v hlavní roli strhující
krimi.



Zpravodaj

IQihwmí a spoíefensf^ stře<fískff 'IQvíupy nad. l^tfwou.
KD VLTAVA

ggl^Prograni na niěsíc květen 2003|
•IKK.„teUllS.Z2Z.82Z, fax 315 723 664 e-mail: kass@l<mlupy..oz..:

pátek 2.5. 8.00-12.00 hodin
Zadáno pro akademii Dvořákova gymnázia

neděle 4.5. v 17.00 hodin
zadáno pro důchodce
BABIČKA
Divadelní hru v režii J. Jedličkové nastu-
dováli členové DS Scéna. 30,-

úterý 13.5. v 19.00 hodin - malý sál
EGYPT
Nové poznatky z antropologických a ar-
cheologických výzkumů starého Egypta.
Vypráví prof. MUDr. PhDr. Evžen Strouhal,
přímý účastník výzkumů. Přednáška je do-
plněna obrazovým materiálem. 40,-

pátek 16.5. 21.00 - 02.00 hodin
DISKOTÉKA RÁDIA RELAX
Diskžokej Tomáš Kučera * Součástí dis-
kotéky je Karaoke Show a prvních sto lidí
dostane drobný dárek 70,-

sobota 17.5.
Akce Kruhu přátel Prahy |,
CIBULKA -VINIČNÍ USEDLOST ffi
S PARKEM "^
Odjezd účastníků z kralupského nádraží v
9.01 hod.

sobota 17.5. v 16.00 hodin
KaSS Kralupy n.Vit., Agentura J+P Music
Rakovník a Rádio Relax zvou na l. ročník sou-
těže ve zpěvu pro zpěváky a zpěvačky do 22 let
KRALUPSKÝ SLAVÍK
Přijďte podpořit svoje spolužačky a spolu-
žáky, rodinné příslušníky a známé, Vaši
pomoc jistě přivítají!!! 50,-

sobota 24.5.
KaSS ve spolupráci s Českou rafinérskou,
a.s.aKČTaATOM Kralupy n.Vlt. pořádají
„CELÝ DEN DĚTSKÝ DEN"
v 10.00 hodin
Michal Nesvadba v pořadu „Michal na
hraní" 70,-
v 12.00 hodin
DOBA LEDOVÁ (kino Vltava)
Kreslený rodinný film, který potěší malé i
velké diváky 25,-
v 14.00 hodin
Zábavné odpoledne na zahradě KD
Vltava 30,-
(v případě nepříznivého počasí v sále)
*diskotéka Zd. Vranovského s Rádiem OK
Hr. Králové * soutěže o ceny * možnost
opékání buřtů, které děti dostanou zdarma
* další'atrakce nevylučujeme !! Zmrzlinové
překvapení daruje dětem firma NOWACO
ČR, s.r.o.
Pozor! Děti, které předloží u vchodu vstu-
penku z pořadu Michala Nesvadby, mají
vstup za 10,- Kč.

neděle 25.5. v 17.00 hodin
TANEČNÍ KONCERT
Tanečního a pohybového studia pro děti
Z. Stárkové. Kromě žáků studia vystoupí
jako hosté žáci Baletní školy Jána Němce
em. sólisty ND Praha. Vstupenky v před-
prodeji v Tanečním a pohybovém studiu a
v den koncertu v pokladně KaSS.

úterý 27.5. v 17.00 hodin - malý sál
Interní koncert kralupské ZUŠ

Připravujeme na červen:
6.,7.,8. Festival amatérského divadla „Za
vodou"
19. Nestíháme - koncert folkové sku-
piny a jejích hostů

Rolnička
tíRvT^Sl]^)
^wfZV

tí

uvádí
31.5.2003 v 15.00 hodin

pohádku

..BARABU8-
zdarma - dárek k Mezinárodnímu dní děti.

ENGLISH CAMP
2. - 9. srpna 2003

Chata TŘÍSKA v Jizerských horách
Týdenní tábor s výukou

angličtiny pro mládež od 14 let

Jedinečná možnost strávit část prázdnin
s rodilými mluvčími z Kalifornie.

Cena tábora: 1500,-Kč
V ceně je zahrnuta výuka, studijní

materiály, doprava, ubytování s plnou penzí.
Přihlášku si můžete vyzvednout v CD Centru

v hale kralupského nádraží.
Pro více informací volejte: Karel Fáber

315721049,608258685 nebo
karel.faber@cb.cz, www.sweb.cz/eliezer

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

13.5.. úterý, 17.00 hodin
interní koncert ZUŠ

20.5., úterý, 17.00 hodin
koncert absolventů ZUŠ

^
/"

Milí čtenáři, stále máte možnost vyplnit kviz o dě-
jinách města z minulého čísla Zpravodaje, do 4.5.
2003 jej předat do městského muzea a zúčastnit se
tak této soutěže o zajímavé publikace. Vyplněné
lístky se zdárně scházejí, čekáme i na ten Váš.

Vyhlášeni vítězů a předání cen proběhne v měst-
ském muzeu 10. června 2003 od 17 hodin.

m
a

L"
l);.'r"

ZÁMECKÉ SLAVNOSTI A TRHY
V NELAHOZEVSI

17. a 18. KVĚTNA 2003

PROGRAM:
Ukázky lidových řemesel

Renesanční tance
Historický šerm

Renesanční hudba

Dobové hry pro děti i dospělé
Ukázky sokolnictví

Po celý víkend:
Prohlídky zámecké expozice
Speciality zámecké kuchyně

Barbecue na nádvoří

Lobkowiczké víno a pivo

Upomínkové předměty
v Zámecké prodejní galerii

Otevírací doba: 9.00-18.00 hodin
Informace: Zámek Nelahozeves

tel.: 315 709 111, www.lobkowiczevents.cz

Jarní cena a jarní juniorka KaSS Vltava
Dvacetiletý Luboš Mikšovský z Kralup a o

tři roky mladší Irena Karasová z Prahy (na
snímku) spolu tančí nedlouho. Sešli se spolu
ve Standard klubu Praha, který patří pod
Opltovu taneční školu. Svůj talent pro tanec
rozvíjejí asi rok a půl. Teprve letos v dubnu se
rozhodli nastoupit soutěžní dráhu sportovních
tanečníků. Stali se hned vítězi „Jarní ceny a
jarní juniorky KaSS Vltava", pohárové sou-
těže ve sportovním tanci dospělých, přestože
to byla jejich druhá účast v soutěži. Oba jsou
studenti. Luboš navštěvuje první ročník
Vysokého učení technického v Praze - fakultu
strojní a Irena studuje průmyslovku se zamě-
řenfm na potravinářskou chemii. Prvenství ne-
bylo rozhodně dílem náhody. Veškerý volný
čas v poslední době protancovali, obnášelo to
i šest tréninků v týdnu. J.Herain



Zpravodaj

Klapálkova škola bodovala
Dětská scéna - tak se jme-

nuje oblastní soutěž jednak
dětských sólových recitátorů,
jednak i recitačních, loutkových
a divadelních souborů.

l letos se uskutečnilo v ZŠ
Gen. Klapálka nejprve školní
kolo v recitaci. Úroveň před-
nesu i výběr textů ve všech čty-
řech kategoriích měly opět
stoupající tendenci. Na tom se
shodli jak odborná porota z řad
učitelek, tak i přítomní rodiče,
spolužáci i děti ze školní dru-
Ziny, kteří přišli společně sou-
těžící povzbudit.

Do oblastního kola bylo vyslá-
no pět nejlepších recitátorek.
Čekala je silná konkurence z
Mělnická, Neratovicka a Kralup-
ská. Naší škole se podařilo pře-
kvapivě získat nejlepší umístění
ve druhé a třetí kategorii s po-
stupem do krajského kola.

Jedenáctiletá Tereza Odvo-
dyová se soutěží v recitaci zú-
častňuje od svých šesti let.
Letos se jí v regionálním kole
dětských sólových recitátorů
podařilo zvítězit podruhé, ten-
tokrát ve třetí kategorii. S vý-
bérem přednesené prózy
„Starosti" od M. Drijverové jí
pomohla maminka a o vylep-
šení projevu se postarala její
učitelka českého jazyka. Hod-
notitelé oceňovali vtipný obsah
a vzali v úvahu i skutečnost, že
naučený text byl nejdelší a per-
fektně zvládnutý.

Stejně dobře se v okresní
soutěži dařilo desetileté Tereze
Benešové. Obdobně jako její
jmenovkyně se od první třídy
zapojuje do soutěží a vítězství
ve školním i okresním kole je
pro ni podle jejího vyjádření
opravdu velkým povzbuzením.
Básnička „Ticho a linduška" au-
torky D. Mrázkové zaujala sou-
těžní porotu i tím, že dívka se do
jejího obsahu doslova vžila. Na
soutěž se pilně připravovala
pod vedením své maminky. V
této kategorii byla úspěšná rov-
něž Jarmila Jeřábkova, která

Křížovka
Správné znění tajenky z dubno-

vého čísla zní: „Jednou rukou ne-
zatleskáš". Dvě vstupenky na
některý z pořadů uváděný v KD
Vltava v měsíci květnu vyhrává
Věra Malá, Třebízského 466,
Kralupy nad Vit. Znění dubnové ta-
jenky zasílejte na adresu redakce
Zpravodaje do 20.5.2003.

získala čestné uznání.
V těchto dnech obě Terezky

„pilují" svůj projev na krajské
kolo soutěžní přehlídky, které
se uskuteénilo v DDM Mělník,

Soutěž má v ZŠ Generála
Klapálka každoročně podporu,
neboť vede děti k aktivnímu
osvojování literatury, kultivova-
nému jazykovému projevu a
pomáhá rozšiřovat jejich komuni-
kativní dovednosti prostřednic-
tvím hlasové interpretace
literárních textů a tvořivé drama-
tické výchovy. To vše přispívá k
rozvíjení jejich fantazie a estetic-
kého cítění i nadání...

Mgr. J. Herainová

A

i*—^

W
81 y"^

Pozn. redakce
Žákyně Tereza Benešová

(ZŠ Gen. Klapálka) se v so-
botu 12. dubna zúčastnila regi-
análního kola soutěže dětských
recitátorů v Mělníku a zde ve
druhé kategorii znovu zvítězila.
Postoupila tak do národního
kola, které se uskuteční v
Trutnově v následujícím měsíci.
Držíme jí palce...

Obě postupující úspěšné re-
citátorky z kralupské Základní
školy Generála Klapálka -
Tereza Benešová a Tereza
Odvodyová.

Foto Jiří Herain

Autor
-str-

zn. duté
míry

značka
gramofon

desek
lyže Evropan

(slov.)
symbol
naděje

skupen-
štvi
vody

kocour
(nářečně)

MPZ aut
Lesotha

sportovní
odvětví

značka
el.

nářadí

malý
les

brýle
humno

zn, délko-
ve míry

Iznakazbu-i
ky (fon.)

s
staré obd
kultury

město
v Čadu

trouchni-
vět

MPZauf
Slovenska

pohyb
Ivzduchem
předložka

chem. zn.
sodíku

úboéí
souéásti

k pružným]
uložením

vydavatel
"Toku

zn. polo-
meru

zn. jed.
hmotnosti

karetní
hra

2-,cast
tajenky

japonský
ostrov

kolem

město
ve Švéd-

sku

"jeden" (fr.)|
postava z
bpery^Fig.

'svatba"
řeka ve
Velké
Británii

část
úst

chem. zn.
bóru

3. část
tajenky

idetifikačníi
www.kralupy.cz eisioo^

nizace
informační server

o našem městě

X aktuální informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS

X archiv článků Zpravodaje s možností
vyhledáváni'

X rejstřík kralupských firem

Zaregistujte si e-mailovou adresu:
vase.jmemo@kralupy.cz

SPZokr.
Kladno

česká
řeka

Starořek

rim. é. 6
zákonné
pracovní

volno
zděšeni
přístavní

hráze

tenisový
úder

stupeň
citlivosti
filmu

ukazovacfl
zájmeno spojka

druh ká.vo-
véno nap.

.uz![cek,
v tkanině

míšenci
hvězda

jednodu-
chý stroj

ryba

MPZ aut
IRakouska

symetrála

modla

napolo

zubce

chem. zn.
vanadu
chuchva-

lee
užitková
rostlina

sirky
alkohol.
nápoj

dny v
římském
kalendáři

končetina!
MPZ aut
Turecka

TRaNV
(angl.)

slovenská
předložka

hudební
nástroj
spojka

panovník
Inků

poplachy řadová
číslovka

chem. zn.
siry

Pimucka:
ARE, IKI, IDY, ELZ



Zpravodaj
\/

zus
Ohlédnutí:
1.dubna proběhl v KD Vltava

interní koncert ZUŠ,na němž
zejména naši klavíristé před-
vedli opravdu velmi dobré vý-
kóny.

12. dubna se v DDM Mělník
sešli nejlepší recitátoři našeho
kraje, aby poměřili vzájemně
své síly a dali odborným poro-
tam možnost vybrat ze svého
středu nejúspěšnější interprety
krásného slova, kteří budou ve
dnech 13.-19.6. 2003 repre-
zentovat náš kraj na Celostátní
přehlídce dětských recitátorů v
Trutnově. Kralupskou „zuěku"
zastupovala v soutěži Marie Že-
žulová, žákyně 3. ročníku LDO
ze třídy Mgr. l. Jirasové a svým
přednesem si vybojovala
1. místo ve své kategorii.

Přehlídka má přímou vazbu
na výuku českého jazyka a lite-
ratury na základních školách a
víceletých gymnáziích. Pro-
střednictvím tvořivé práce na
interpretaci básní 6i prózy a pří-
pravý veřejného vystoupení
rozvíjí v dětech schopnost
hlubšího porozumění textu a vy-
spělého ovládání mateřského
jazyka, přispívá ke kultivaci
mluveného slova a rozvoji
mluvních a komunikačních do-
vedností. Zároveň děti motivuje
k dalšímu poznávání české i
světové literatury a získávání
vztahu k ní.

23.4. se představili veřejnosti
ve Velkém sále KD Vltava žáci
tanečního, literárně dramatic-
kého a hudebního oboru školy
na Vystoupení hromadných
oborů ZUŠ.

Poděkování také patří dětem
z výtvarného oboru školy, nebol
jejich téma „Panenky" promíta-
jící se do spousty výtvarných
děl i dílek se stalo skutečným
„ozvláštněnfm" vstupních pro-
stor k sálu .

Co chystáme?
Květen je měsícem bilanco-

vání celoročních výsledků
práce našich žáků. V týdnu od
26.5. do 30.5.2003 budou pro-
bíhat komisionální zkoušky hry
na různé hudební nástroje, při
nichž odborná komise uzná,
zda žákův výkon odpovídá po-
stupu do dalšího ročníku studia
na naší škole. Žáci, kteří se z
vážných důvodů nemohou po-
stupových zkoušek zúčastnit v
daném termínu, si individuálně
dohodnou náhradní termín pře-

DIPLOM

ws

Marie Žežulová,
žákyně 3. ročníku LDO

zkoušení nejpozději do září
2003. Všem našim studentům
přejeme, aby jim to u zkoušek
„hrálo" co nejlépe a abychom
se s nimi v příštím školním roce
v „zušce" opět potkávali při
pravidelném vyučování.

Upozorňujeme rodiče a žáky,
že v tomto týdnu nebude probí-
hat výuka v hudebním oboru,
neboť vyučující budou plně vy-
tíženi prací v odborných komi-
sích.

Součástí bilancování vý-
sledků bude u některých žáků
jejich absolutorium prvního či
druhého stupně vzdělání na
naší škole. V letošním školním
roce absolvuje v hudebním
oboru ZUŠ celkem 34 žáků, v li-
terárně dramatickém oboru 5
žáků a ve výtvarném a taneč-
ním oboru jde o dva absolventy.

Součástí absolutoria někte-
rých žáků hudebního oboru
bude Absolventský interní kon-
čert, který proběhne 13.5. v
Městském muzeu Kralup nad
Vltavou.

Část interpretů - absolventů
se představí veřejnosti na
Veřejném absolventském kon-
čertu 20.5. v 17.00 taktéž v
Městském muzeu Kralup nad
Vit. a část absolventů bude pre-
zentovat výsledky své práce
27.5. v 17.00 na Veřejném kon-
čertu v KD Vltava.Oba koncerty
doplní nejzajímavější vystou-
pění mladších žáků z předcho-
zích interních koncertů školy.

Na konci mého květnového
povídání bych ráda upozornila
veřejnost na webové stránky
ZUŠ Kralupy nad Vltavou,
které najdete pod adresou:
www.zuskralupy.cz

Mgr. l veta Jirasová
zást. red. ZUŠ

Čaj & (f^íva.
více. niž 300 (iruíiu čajů a kávy

2 ce-Uho světa
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ájurvédské, atd. Dále
veškeré příslušenství, knihy, čajové
sladkosti a dobroty, drobné dárky, ke-
ramika. Rádi Vám vyrobíme dárkové
koše a balíčky dle Vašich představ a
přání.

Unos naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.

Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55,278 Ol Kralupy nad Vltavou
Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin -19.00 hodin

Sobota 8.00 hodin - 13.00 hodin
Telefon: 315 722 344 Email: caj.a.kava. @volny.cz

•i

Ij
ii
•B BII
l

oce TDS 400 )
KOPÍROVÁNÍ A 5. A O

SKENOVÁNÍ A
DieiTÁtNÍ TISK

VELKÝCH fORMÁTŮ

Seilertove num. 698
Kralupy nad Vltuvou
tel.: 315742002
gsm: 777 265257

CENAAO-60KÍ
včetně sloiení

!
i

o

l
o

l

GARANT PARTNER s.r.o.
Pronájem kanceláří

• kancelářský servis
• profesionální marketing

www.garantpartner.cz
Navštivte nás od 12.5.:
Po - Čt 12 - 17 hod
Kralupy n. Vltavou
Palackého náměstí 19
tel.: 777066590

Léčebná kůra čaje Pu - Erh
Čínský čaj Pu - Erh z jiho-

západní provincie Junnan je
skutečným velkým zabijákem
tuku. Zvyšuje získání energie z
tukových zásob a tím snižuje a
upravuje problémové partie.
Tukové polštářky mizí velmi
rychle. Černo-červený nálev z
čaje Pu - Erh je v této účin-
nosti stěží překonatelný. U to-
hoto přírodního produktu se
jedná vlastně o potravinu s vy-
sokým obsahem minerálních
látek, které pročistí střeva a
zlepší trávení.

Kůra Pu- Erh tlumí nejtěžší
útoky hladu, vyrovnává hladinu
cholesterolu, podporuje samo-
čištění krve, imunitní systém a
redukuje tukovou tkáň. Kůra
zaručuje rychlé a cílené od-
bourání tělesného tuku.

Přijďte si vybrat z naší na-
bídky:

Pu - Erh, Pu - Erh Sicilia, Pu
- Erh Earl Grey, Pu - Erh Lotos,
Pu - Erh Karmelino, Pu - Erh
Fitnes v obchodě:

„Čaj & Káva"
(více než 300 druhů čajů a kávy)
V nádražní hale CD v Kralupech
nad Vltavou.
Otevřeno:
Po-Pá: 7.00-19.00 hodin
So: 8.00-13.00 hodin
Tel: 315 722 344

ČAJ & KÁVA

!IE

s.

PRAHA ::<::-:.i::::-3^^^
Hlavní nádraží

\ PRAHA
Masarykovo nádraží

KRALUPY NAD VITAVOU
Nádražní hala CD

IISII^^S^^^^^^^^^Ě^B

Vás opravňuje k odbgru
čaje zdarma



BCZ Zpravodaj

(i
Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

^

www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

Mistrovství Středočeské-
ho kraje - Turistický závod

V sobotu 29. března pro-
běhlo v Kralupech nad Vltavou
Mistrovství Středočeského
kraje v Turistickém závodě, na
které se sjela celá krajská
špička tohoto mladého outdo-
arového sportu.

Počasí ukázalo svojí příjem-
nou tvář a tak nic nebránilo
hladkému průběhu závodu,
který byl vytyčen v prostoru
kralupského kopce Hostibejk.
Tratě byly poměrně náročné
na převýšení a na orientaci.
Závodníci museli dokázat ne-
jen rychlý běh, ale i znalosti
mapy a azimutů, odhad vzdá-
lenosti, hod na cíl ...

Od 10 hodin vybíhali na traf
v minutových intervalech zá-
vodníci - žactvo startovalo ve
dvojicích, od dorostu výše pak

la

•9t

<(

é^a "%
3-

•%

1

""i,

již jako jednotlivci, povzbuzo-
vání na startu i při doběhu do
cíle bylo skutečně perfektní,
stejně jako organizace zá-
vodu, která byla zcela bezpro-
blémová, neboť Kralupy mají
zkušenosti i s pořádáním vět-
ších závodů.

Startovalo více jak 200
borců v kategorii od nejmlad-
šího žactva až po dospělé,
všichni bojovali nejen o mist-
rovské tituly a medaile, ale i o
postup do závodů seriálu Čes-
kého poháru 2003.

V soutěži oddílů zcela jed-
noznačně dominovali domácí
závodníci, kteří vyhráli soutěž
oddílů a dokázali zvítězit v 11
ze 14 kategorií a získali 27
medailí (11 zlatých, 8 stříbr-
ných a 8 bronzových).

Pohár Středočeského
kraje - Turistický závod

V sobotu 12. dubna 2003
skončil letošní seriál poháru
Středočeského kraje v outdo-
arovém sportu - Turistickém
závodě.

Seriál závodů začal 9. listo-
pádu závodem v Doksech u
Kladna, 15. března pokračoval
v Týnci nad Sázavou,
29. března se běhalo v
Kralupech nad Vltavou a zá-
věrečný závod se uskutečnil
12. dubna v Českém Brodě.

Celkem se závodů zúčast-
nilo 261 borců, 165 v žákov-
ských kategoriích a 96 v
kategorii dorostu a dospělých
z 12 oddílů Středočeského

kraje.
V hodnocení oddílů zvítězil

zcela bezkonkurenčně KČT
Kralupy nad Vltavou, který zís-
kal kromě 11 zlatých medailí
dalších 9 stříbrných a 8 bron-
zových.

Plný počet 300 bodů se po-
dařilo získat v 6 kategoriích - v
nejmladším a mladším žactvu
- jak chlapcům, tak i děvča-
turn. V kategorii dospělých pak
v mužích A i B.

Závody l. stupně - Český
pohár, které čekají závodníky
nyní, se uskuteční 10. května
v Týnci nad Sázavou, 17. květ-
na v Pacově, 31. května v
Městě Albrechtice a 7. června
v Olomouci.

Mistrovství Prahy - TZ

V neděli 13. dubna 2003 pro-
běhlo v Praze - Vinaři otevřené
Mistrovství Prahy v Turistickém
závodě - na tento závod přijely
i tři hlídky v žákovských kate-
goriích, 6 dorostenců a 6 zá-
vodníků v kategorii dospělých.
Všechny si vedly na výtečnou -
získaly medaile - z toho bylo 8
zlatých, 5 stříbrných a 2 bron-
zové.

Vedle osvědčených opor
ověnčených vavříny z nedáv-
něho Mistrovství Středočes-

kého kraje a v sobotu skonče-
něho Středočeského poháru
startovala i celá řada nováčků a
příjemné bylo, že i oni uspěli a
za svůj výkon byli odměněni
nejen medailí, ale i postupem
do seriálu závodů Českého po-
háru.

Závod s nulou na trestném
kontě, což je vždy znak kvalit-
ního výkonu, absolvovali -
Jaroslav Rosák (mladší doro-
stenci), Zuzana Jílková (starší
dorostenky), Vít Procházka a
Kamil Sodomka (muži A) a
Zdeněk Vejrosta (muži B).

Do Okoře bez oře

V sobotu 5. dubna 2003 pro-
běhl již 31. ročník tohoto popu-
lamího turistického pochodu
na romantickou hradní zříce-
ninu. Pořadatelé se snažili při-
pravit vše ke spokojenosti
všech - od startů, přes zázemí
cíle, občerstvení - jen to po-
část mohlo být lepší, ale i ono
nakonec ukázalo vlastně vlíd-
nou stránku, teplota okolo 10
stupňů, takže to až na ten ne-
příjemný vítr docela šlo -
zvláště když porovnáme so-
botu s nedělí.

Na pěší trasy od 7 do 50 ki-
lometrů vyrazilo 787 pochod-
niku a na cyklotrasy vyjeli 183
cyklisté. Všechny čekal v cíli
diplom a placka akce s rytířem
- symbolem pochodu. Děti
mohli využít stanoviště her a
soutěží - za jejich snahu jim
byla odměnou malá sladkost.

Celkově přišlo či přijelo tedy
970 účastníků - všech věko-
vých kategorií - od skutečně
malých dětí v kočárku až po
důchodce v pokročilém věku,
nejvzdálenější účastník přijel
až z Ostravy. Akce mnohým
posloužila k relaxaci či popo-
vídání se známými, se kterými
se potkávají na trasách po-
chodu. Za město do cíle zaví-
tála členka městského
zastupitelstva pí J. Holeková a
ředitelka KaSS Vltava pí
M. Vondrušková. V cíli byl uví-
tán i generální ředitel Kaučuku
ing. J. Roubík, který se vydal

na 30 kilometrovou trasu na
kole a generální ředitel České
rafinérské ing. 1. Ottis, který se
vydal z Kralup na nejtradič-
nejsi 14 kilometrovou pěší
trasu.

jii»4

í'<«m f^m^

ES?m̂
!řs- r,

u

•«

Velké poděkování patří
všem, kteří akci připravovali -
přes propagaci a zabezpečo-
vání. Nejvíce pak těm, kteří v
cíli trávili 8 hodin v nepříjem-
něm větru - psali diplomy, po-
máhali dětem na hrách a
soutěžích a po akci pak uklí-
zeli cílový prostor a přilehlou
louku.

Okoř 2003 je za námi, KÓT
a ATOM Kralupy nad Vltavou
připravují mnoho dalších akcí
pro sebe, ale i pro veřejnost
(1.5. pochod Dvořákova
Nelahozeves, 11.6. Hostibej-
cké schody). Poznamenat si
již můžete i další ročník po-
chodu „Do Okoře bez oře" -
budete sobota 3. dubna 2004.

stránku připravil Ing. Zdeněk Vejrosta



l Zpravodaj 3B
Šachová sezóna mladých kralupských šachistů je v plném proudu

Minulý měsíc proběhlo na
Seči, v Junior kempu mistrov-
štvi republiky mládeže v ša-
chu. O síle kralupského šachu
svědčí i to, že se přes vylučo-
vaď regionální, krajská a zem-
ská kola, do finálového turnaje
probojovali 3 naši hráči. V ka-
tegorii 10 letých startoval
Telman Nersisyan, který skon-
čil na 6 místě. Patřil k favori-
turn, ve vyrovnané špičce se
mu nepodařilo udržet medailo-
vou pozici. Jeho umístnění ho
zařadilo mezi republikové ta-
lenty, což znamená dohled
svazového trenéra a víc po-
žvanek na turnaje a soustře-
dění. Do kategorie 12 letých
postoupil Argam Alaverdyan (v
loni 3 v H10) a poznal, že vě-
kovy rozdíl Je i v šachu patrný.
l on se držel v popředí tabulky,
nakonec získal 7 místo. V
obou turnajích hrálo po 24 hrá-
čích. Nejtěžší úlohu měla Bára
Smolíková. Ačkoliv je jf 13 let,
hrála v kategorii do 16 let pro
malou účast dívek (na Moravě
vrcholila chřipka). Bojovala i
proti starším soupeřkám sta-

tečně a ve své kategorii se
umfstnila 10.

Družstvo ZŠ Komenského,

druhé polovině tabulky.
Naštěstí se hráli Ještě 3 zá-
pasy druhý den, kdy se mo-

(
fck:» ísms»

i *'

k
<

T .».

'»-<J^ ,>
x^ •r^.•f. JI

t -r"s?.^- t-A
řlij !8

I.J--r- Ih"

pokračovalo v úspěšném ta-
žení v přeboru škol i v republi-
kovem finále. To se hrálo až
ve Frýdku-Místku. Pro naše
hráče to byl značný handicap,
k prvním partiím nastupovali
unaveni po dlouhé cestě vla-
kem. Proto po prvním dni byli
s necelými 50 % bodů až v

hutným finišem dostali na 4
místo (z 20 družstev). Být o
kolo více kdo ví.. .

Pořadí:
1. Frýdek-Mfstek 20 bodů
2. Český Těšín 18
3. Borěice 17,5
4. Kralupy 17,5
Celkem hrálo ve finále 26

družstev. Z našich reprezen-
tantů měl na 1 šachovnici
Argam Alaverdyan 5,5 bodů
ze 7, na druhé Telman
Nersisyan dokonce 6,5. Skvělý
výsledek. Na 3 pak Martin
Klomínský jeden bod (hraje
krátkou dobu a turnaj byl nad
jeho síly. Silnější hráč už na
škole není) a Argišti
Alaverdyan 4 body.

V podobné sestavě hráli i
kralupáci v krajském přeboru
žákovských družstev. V turnaji
regionu sever (Mělník. Mladá
Boleslav a Praha východ) se
hrálo zajímavým systémem.
První kolo vzájemné utkání
nejbližších družstev, 2 až 5 na
společném soustředění v
Neratovicích.

V regionílnfm turnaji vítězíme
a čeká nás kvalifikace v rámci
kraje o postup do mládežnické
ligy. Nejúspěšnějším hráčem
se přes svůj infarktovitý způ-
sob hry stává Bára, 5 bodů z 5
partií.

František Seiner

Po osmadvacáté mistrem republiky
Republikový přebor vzpěračů

- veteránů byl letos přesunut z
Plzně do Příbora na Moravě,
kde letos slaví 35 let existence
tamního oddílu Tatra. Na mist-
rovství bylo přes sto závodníků z
patnácti oddílů ČR. A že vzpíráni
není jen doménou mužů, do-
kláda i účast pěti žen. Z
Kralupska se setkání nejlepších
zúčastnil sedmašedesátiletý
Václav Tomsík, jehož mateř-
ským oddílem je Olymp Praha. V
Jeho věkové kategorii v rozmezí
65 - 80 let se sešlo šestnáct nej-
lepších českých borců. Mezi
nimi opět kraloval a v hmotnosti
do 94 kg získal osmadvacátý ti-
tul přeborníka České republiky.
Zasloužil se o to mimořádným
výkonem v trhu 82,5 kg a v nad-
hozu 110 kg. Celkovým výko-
něm v tomto dvojboji 192,5 kg
při osobní hmotnosti 92,5 kg zfs-
kal prvenství, které reprezento-
válo 370,2 bodu podle
Sinclairovy stupnice. Této hra-
nice dosáhl poprvé - loňský vý-
Ron odpovídal „jen" 355 bodům.

Tomšíkův výkon Je po celo-
roční přípravě s ohledem na věk
více než obdivuhodný. Říká:
„Pokusy při trhu a nadhozu roz-

19W--T'
1-*1»» '•
1-?^

t »
8E3

^

^í
t

hodčí tradičně bedlivě sledovali.
Můj výkon byl vždy hodnocen pl-
ným počtem bílých kontrolních
světel. O regulérnosti mého vý-
kónu svědčí jejich maximální
součet - osmnáct. Přebornický
titul jsem tentokrát vybojoval na-
prosto suverénně. A to jsem ab-
solvoval cestu z Kralup, která
trvala rovných deset hodin a při
ní bylo naprosto běžné hodinové
zpoždění rychlíků. Cestování se
v tomto roce nevyhnu - čeká mě
za necelý měsíc účast na mist-
rovství Evropy ve Francii - v
Bordeaux. Nechtěl bych se ale
ani odtamtud vracet bez me-
daile..."

J. Herain

KRALUPY
PENNY MARKET 1. patro
tel.: 315722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.: 315 781 097

vtfwwy-modni-mix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dámské, pánské

W.

NOVINKA;
ÚSPORNÉ ZÁŘIVKY MINI:
11, 13, 15, 18W
život 8000 hodin

ŽÁROVKY, ZÁŘIVKY,
VÝBOJKY všech typů
včetně speciálních

PRODEJ, OPRAVY A VÝROBA REPROSOUSTAV
(l na zakázku) DOMÁCÍ KINA
SLT^R elektro, Cukrovar 1081, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 721 224, otevřeno 9-17.30 hod. SO: 9-11.30 hod.



EBZZ Zpravodaj

Naleštěný Petroniův pohár čeká na osmého majitele
Osmá sezóna kralupských hokejba-

listů se neúprosně žene ke svému vy-
vrcholení. Květnové play off o hoiiosný
pohár arbitra Petronia vstoupilo do bran
lobečského Kolosea. Nejlepší čtyři
týmy kralupska se utkají o pohár, který
si za dobu své osmileté existence zís-
kal magické kouzlo věehojícího amu-
letu, že políbení a zvednutí ke slunci
zhojí všechny šrámy náročného play
off. Však tento očistný rituál smí pod-
stoupit jen jediný tým z velmi silné a od-
hodlané čtveřice! Která parta se letos
stane tou nejlepší a nesmazatelně se
zapíše do historie AHL, vyrytím jména
klubu a jeho hráčů na štítek, který kaž-
doročně přibývá na podstavec poháru.
Dovrší sborná lobečských CSKA
čistého hattricku, nebo dokáží snad mi-
ničtí Rytin zlomit kletbu doby stříbrné,
či zazní v Nelahozevsi vítězné
Dvořákovi tance pod taktovkou stále
přibývajících nejzářivějších hvězd, nebo
všem vypálí rybník Hockey Machines
v roli černého koně vyřazovaďch bojů.
Všichni fandové sportu a napětí jste sr-
dečně zváni do arény Kolosea! Rozpisy
utkání jsou k dispozici na www.kra-
lupy.cz/hokejbal.

Jak vidí semifinále Petroniova
poháru lídň týmů?

Hernísystém: Do Petroniova poháru
postoupila nejlepší čtyři mužstva
l. AHL. Přesto, že se dohrávala zá-
kladní část až po uzávěrce Zpravodaje,
vypadají semifinálové dvojice zřejmě
následovně: vítěz základní části CSKA
Lebeček vs. čtvrtý tým základní části
Hockey Machines. Ve druhém semifi-
nále proti sobě nastoupí druhý a třetí
tým po základní části Minice Quijotes
vs. Nelahozeves.

MARTIN BARÁTH,
CSKA LOBEČEK
sedminásobný držitel poháru J. A. Šklíby pro
nejlepšího brankáře AHL
ESA PRO PLAY-OFF - Martin Baráth, Jan
Střeska a Pavel Kroužil

„Myslím, že to letos bude opět vy-
rovnané. CSKA je rádo, že opětzvitě-
žilo v základní části a na čtvrté
Machines si samozřejmě věříme. Finále
je povinnost a pak se uvidí. Letos ne-
máme i/ mužstvu žádné super hvězdné
posily, tak by bylo moc hezké vyhrát v
této sestavě pohár, zejména pak proto,
ze by to bylo potřetí za sebou. Zajímavá
bude repríza duelu Nelahozevse:
Minice Quijotes. Nelahozeves tentokrát
ze druhého místa v mírné roli favorita,
ate v play-off je všechno jinak."

DANIEL BEJR
HOCKEY MACHINES
rekordman l. AHL -120 utkáni s bodem!, nej-
užiteénějěíhráé1998

ESA PRO PLAY-OFF - Bejr D., Ondřej
Jaroš, snad R.Suchý a R.Soudský

„Rozhodně nejsme favoritem v této
serff, což se může ukázat jako výhoda.
Zejména v posledních kolech záMadni
části se nám podařilo sehrát několik
výborných zápasů a výhry nad
Minicemi i Nelahozevsi našemu mla-
dému týmu velmi psychicky pomohly.
Přesto chci zdůraznit, že naše šance
opravdu nejsou vysoké a s postupem
do finále v letošním ročníku nepočí-
tame. Vždyf náš soupeř za několik po-
sledních let prohrál pouze dvakrát a
série se hraje na tři vítězná utkání!
Navíc nás provází řada zranění a ne-
mocí. Já jsem například musel několi-
krát nastoupit se zraněným kojeném a
jedno utkání vy nechat úplně. Šrámy ze
zápasů si odnesli také Pumách a
Suchý. Dlouhodobě zraněni jsou Pátek
a Hakl. Letošní sezóna je pro nás
hlavně přípravou na příští ročník. Věřím,
že zkušenosti nasbírané v tomto roce
naplno zúročíme již v následující se-
zóně a budeme opět patřit k favoritům
na zisk titulu! Jsem přesvědčen o tom,
že o jménech Pumách nebo Jaroš brzy
uslyšíme.

Největší šance v play-off dávám bor-
cůmzCSKA."

IVO LOSKOT
NELAHOZEVES
největěí sběratel vavřínů v AH L, dvojnásobný
mistr Evropy
ESA PRO PLAY-OFF - Ivo Loskot, Jiň Palice
a Martin Chabada

„Od loňska jsme zase o rok starší a
zkušenější, doufám, že i výkonnostně
lepší. Play off je ale hlavně o gólma-
nech. Ty nejlepší mají Míníce
(Vymětalík) a CSKA (Baráth). Nám
místo zraněného Bobeše Oppla bude
chytat Tomáš Tvrdík, tak to finále už
snad hrát budeme. Neúčast v něm be-
remejako veliký neúspěch. Oproti mi-
nule sezónně nás posílil Jiří Palice
(juniorský vícemistr světa z roku 2000),
takže pokud přijede i Martin Chabada
(farma New York Islanders v NHL), tak
můžeme být opět silní. Ale opět zdů-
razňuji. Velká tíha leží na brankářích a
na kvalitě našeho střeleckého prachu.
Pro naše soupeře i diváky slibuji pre-
kvapení, které uvidí až v prvním utkání
utkání play off. Takže očekáváme

a zvědavců.

TOMÁŠ HORA
MÍNÍCE QUUOTES
jeden z největších srdcařů a stratégů, citem
pro taktiku vyřadil loni Nelahozeves,1999
dovedl qvéčka k titulu
ESA PRO PLAY-OFF - Vladimír Vymětalfk,
Josef Ibl a Pavel Husák

„ Tým Minic Quijotes vstupuje do play

^ ^»I

^rcicl^S »leltí »sp€ii^ĎlčS a ©teWrontty]
ELEKTRO ZOUBEK\

Televize, videa, věže, radla, žehličky, vysavače, \
'péče o tělo, lednice, pračky, sporáky, myčky Q\

..d.i^tíi!;'^

_^,,„^^siSVS"s 
^^^^SfTÓCíe)'na plátky •

,-^«W^""&ez vstupní úhrady

i dům RENTO nad PENNY
Vfíhmelova 1173, Kralupy nad Vit.
Tel./fax.: 315 724 198
mlroslav.zoubek'S tesmall, cz
www.zoubekelektro.cz

es

^1^

Výbor AHL k uctění památky pana Rudolfa Kasseckerta
Chtěli bychom touto veřejnou

cestou uctít památku pana Rudolfa
Kasseckerta a projevil hlubokou
soustrast a úéast v zármutku všem
pozůstalým. Byl to pan místosta-
rosta Kasseckert, který z vrcholu
pyramidy městské samosprávy po-
mohl s velikou důvěrou k rozkvětu
nového sportovního oddílu v na-
šém městě: hokejbalu. Z pohledu
vlivné autority nasměroval počá-
teční živelnou, „partyzánskou" čin-
nost do mantinelů legitimního
občanského sdružení AHL.
Kontakt s nadšenými a zapálenými
členy myšlenky AHL, přestal být
záhy jen úředním. Pan Kasseckert
nám věnoval i mnoho svého vol-
něho, soukromého Ďasu, za což
jsme mu nesmírně zavázáni, neboť
jeho znalosti a erudovanost nám
byli mnohokrát ku prospěchu.
Jméno pana Kasseckerta bude na-
věky spojeno s historicky prvním
mistrovstvím světa, které se usku-
tečnilo v našem městě v roce 2000,
při jehož organizaci stál v čele přf-
pravného výboru. Za jeho bez-
chybné uspořádání, na kterém měl
lví podíl, vyznamenala mezinárodní
hokejbalová federace ISBHF kra-
lupskou AHL prestižním vyzname-

©;

•'-;/
seť*

's-,

d*

m

náním. Pan Kasseckert bude i na-
dále patronem všech „nováčků" a
začínajících hráčů. Výbor AHL se
jednohlasně usnesl, že jako trvalé
uctění památky, ponese pohár pro
nejlepšího nováčka l. AHL jeho
jméno. Stuha na pohřebním věnci
věnovaném za všechny hráče kra-
lupského hokejbalu nesla nápis:
„Děkujeme, nezapomeneme".
Kralupští hokejbalisté nezapome-
nou.

Jménem Výboru AHL J.Kohm

Petroniúv pohár
přehled dosavadních vítězů
1996 CSKALobeček
1997 JOYNTeam
1998 JOYNTeam
1999 Minice Quijotes
2000 Black Panthers
2001 CSKA Lobeček
2002 CSKA Lobeček

HOKEJBALOVÝ WEB AHL
ZVEDÁ OPONU

Výsledkové servisy l. a II. AHL,
statistiky, rozhovory, historie a

mnoho navíc!
www.kralupy.cz/hokejbal

Oficiálně startujeme
1. května 2003

AHL děkuje firmě GSL, jmenovitě
Liboru Tomsovi za nadstandartni spo-
lupráci!

hrát Petroniův pohár. Konkurence však
bude opět tvrdší než v minulém roce.

V semifinále se opět setká s týmem
Nelahozevse, který posílil juniorský vi-
cemistr světa v hokejbale Jiň Palice a
spolu s dvojnásobným mistrem Evropy
i/ hokejbale Ivo Loskotem a hráčem
klubu NHL Martinem Chabadou vy-
tvoří zřejmě nejúdernější útok. Tuto
hvězdnou trojici doplňují Biňovec,
Krčmář a Křišťan, kteří na sobě neu-
stále tvrdě pracují a už i oni jsou
schopni rozhodovat zápasy. Velkým
otazníkem však zůstává post brankáře
a výkon třetího útoku.

Pro tým Minic naopak hovoří účast
bývalého juniorského extraligového
hráče v ledním hokeji a juniorského vi-
cemistra světa vhokejbalu Josefa Ibla,

který je schopen svůj tým dovést
opravdu daleko. A dále skutečnost, že
jako jediný tým v lize mám brankáře,
l<teryje schopen se svými výkony při-
blížit Martinu Baráthovi. Ze všech týmů
play off mají Míníce nejvyrovnanější
kádr a každý jeho hráč je schopen roz-
hodnout zápas. Přínosem by mělo být
posíleni jednou ze dvou velkých naději
kralupského hokejbalu Pavlem
Husákem."

V příštím ZPRAVODAJI najdete roz-
hovor s trenérem nejmenších hokejba-
listů Petrem Hajném. Chybět nebudou
ani podrobnější informace o účinnosti
hokejbalového oddílu AHL v oblasti
práce s dětmi a mládeží.

Hokejbalový servis: Jindřich Kohm

r-ŠKOLENÍ, PRODEJ POČÍTAČŮ
•*í^iiT*Tí*fl"jai

ZNAČKOVÉ POČÍTAČE - v cenách již od 13.900,- Kč
MONITORY, LCD

17"CRT-jižod4.390,-Kč;
LCD 15" (jíž od 10.890,-Kč); LCD 17" (již od 16.800,-Ké)

TISKÁRNY- v cenách již od 1.690,-Ké
CD-R 40x-t8x/700MB . od 12,50Ké; CD-RW 650MB - 25,-Ké; CD-RW 700MB - 35,-Ké

NABÍDKA ŠKOLENÍ NA KVĚTEN/ČERVEN

PRO ZAČÁTEČNÍKY
- Počítačová škola (3 dny, dopoledne, Win, Word, Excel)
- Poéitačová škola (8 dnů, odpoledne, Win, Word, Excel)
- MS Access (2 dny, intenzivní)

PRO POKROČILÉ
- MS Excel (2 dny, intenzivní); MS Word (2 dny, intenzivní)

t
\

Petr Krejčlřlk - PERITUS: Tř.Legll 565, 278 01 Kralupy n.VII.; tel/fax/zazn. 315 723 003
+420 603 57 67 34; oerítusSíiíraluov.cz: www.oerítus.c

OBCHOD S VÝPOČETNÍ TECHNIKOU V CENTRU KRALUP (roh u kostela . 1.patro)



Zpravodaj

INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax. 315 781 505, mobil 777 309 315, 606 386 916

CHYBÍ VÁM NĚCO VE VAŠEM BYTĚ ČI DOMĚ?
RÁDI VÁM POMŮŽEME.

JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALITNĚ!
NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY KOUPELEN

ABITIBI, ŽALUZIE, OPRAVY ŽALUZIÍ, PRODEJ NÁHR.
DÍLŮ, SÍTĚ PROTI HMYZU, TĚSNĚNÍ OKEN A DVEŘÍ DO

DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNÝŽE,
MARKÝZY

Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u
náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltrusy.

Těšíme se na Vás kdykoliv včetně víkendů.

MP-Servi^
p

o

Elektroslužby - práce speciálními mechanizmy
Výstavba, údržba a opravy veřejného osvětlení
" osvětlení hal a venkovních prostor
Elektromontážní práce
- elektroinstalace rozvodů venkovních i vnitřních
Zemní a výkopové práce
- nakladačem UNC 060
Pronájem velkoobjemových kontejnerů ^^ff^^
- pro odvoz stavební suti, zeminy a jiného odpadu (10m3)
Služby vysokozdvižnou plošinou do 27m
- bezpečné a lychlé fištím a 'iSlěry okapů, opravy střech komínů, fasád a pod.- kácení a ptwézávání stromů, zvíáště nebezpečných a vzrDstíých i na nepřlsh^pných mfetech.

Sx. KOWAKWm HAS! sss
315 727 053 603 508 389

TELOSINTERIÉR
Strachov 14, 278 01 Kralupy nad Vit., tel. 724 190 079

Nabízí:

• Podlahové krytiny
•PVC od 120,- Kč/m2
• Koberce od 60,- Kč/m2
• Lamelové podlahy
Zajíš fufeme i pokládku

• Polystyren -2 -10 cm slabil
• Stropní kazety cca 200 druhů

• Šamotové cihly od
12,- Ké/ks

• Šamotová malta
25 kg za 160,- Kč

Sádrokartony
Bytová jádra
Půdní vestavby

Chcete okamžitě stavět?
Volné zasíťované parcely
900 -1200 m2 pro individuální výstavbu RD

v Kralupech - Minicích „ Na Hradišti".
Parcely mimo zátopové území, zdravé prostředí v blízkosti

„Rusavek", dopravní dostupnost.
Kontakt: 606 738 187, 315 723 572 (Ing. Čermáková)

CORRECT
Ing. Karel Mojžiěík

Tel. 603 486 764, 315 784 059
Karel.Mojzisik@tiscali.cz

Člen Komory specialistů pro krizové
řízení a insolvenci
Externí spolupracovník Regionálního
poradenského a informaéního centra
Praha (RPIC PRAHA)
nabízí:

vedeni účetnictví, vet. mezd, DPH a da-
nového přiznání
rekonstrukce účetnictví zpětně za celý
rok
vnitrofiremni směrnice pro vedení účet-
nictví, organizaci řízení, mzdové
systémy, kontrolu a správu majetku aj.

- manažerské smlouvy, prémiové řády,
systémy odměňováni - kolektivní i indivi-
duální
vnitrofiremni normy spotřeby práce, ve
vazbě na systémy odměňováni a úko-
lávou mzdu kolektivní' i indivinduálnf
vnitrofiremní střediskové řízení
předběžné analýzy a konzultace kpod-
nikatelským záměrům , včetně jejich pří-
pádného kompletního zpracování
(vysoká úspěšnost u bank!)
konzultace zdarma pro povodní posti-
zené podnikatele o programech pomoci

- konzultace zdarma o programech po-
moci malému podnikání, vět. programu
START pro začínající podnikatele
likvidace obchodních spoleénosti
analýzy a rozbory hospodařeni, návrhy
k racionalizaci systému řízeni
pomoc při zakládání nové s.r.o. (spole-
éenské smlouvy, statuty spoleénostf, aj.)

GARANT PARTNER s.r.o.
Seznamovací kancelář

• sami si diskrétně vyberete
partnera z naší databáze

• seriózní nadstandardní
služby

• profesionální poradenství
• singl pobyty, relaxační

pobyty
• registrace zdarma
• zvýhodněná májová

nabídka

www.garantpartner.cz
Navštivte nás od 12.5.:
Po - Čt 12 - 17 hod
Kralupy n. Vltavou
Palackého náměstí 19
tel.: 777066590

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek- úterý a čtvrtek- 15,30- 18,00 hod.

VTEK
BBaBIUIiMQ^IĚ

OBCHODNÍ DŮM MÁJ. l.PATRO
PONDĚLÍ -PÁTEK 8.00-18.00 SOBOTA 8.00 -12.00

TEL.315 72 1955-7
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
VČ. SPOTŘEBIČŮ DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ
KUCHYŇSKÉ JÍDELNÍ KOUTYJÍDELNÍ STOLY

OBÝVACÍ POKOJE
SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ I ČALOUNĚNÍ

NÁBYTEK DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU FIRMY
GAZEL JELÍNEK, JITONA, NADOP

ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK - SÁRA A BÁRA
MATRACE PÉROVÉ, MOLITANOVÉ, LATEXOVÉ, VRSTVENÉ

VESTAVNÉ SKŘÍNĚ
S POSUVNÝMI, OTÁČrVÝMI I SKLÁDACÍMI DVEŘMI

NÁVRH, NÁVŠTĚVA TECHNIKA A CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA
PROUTĚNÉ ZBOŽÍ

PRÁDELNÍ KOŠE, KVĚTINOVÉ STOJÁNKY, KRBOVÉ KOŠE
KUCHYŇSKÝ DRÁTĚNÝ PROGRAM, ZÁVĚSNÉ POLICE

DOPRAVA DO 20-TI KILOMETRŮ ZDARMA
's

KUCHYNĚ
lUiliBllBillNUIiiTOiii.ilNBKili'l&Z



EBZZ Zpravodaj |

Mladé volejbalistky jsou čtvrté Kralupská liga neregistrovaných
Ve dnech 5.-6. dubna 2003 se

ve Frýdku-Místku uskutečnilo
MISTROVSTVÍ REPUBLIKY ve
volejbale starších žákyň. Tohoto
mistrovství se zúčastnilo z nej-
vyšší republikové soutěže Ligy
žákyň osm nejlépe umístěných
družstev.

Družstvo Kralup postupovalo
na republiku z „osmého" - tedy
posledního místa. Proto dostalo
do první skupiny mistrovství sil-
nejsi soupeře: Frýdek-Místek,
Slavii Praha a Olymp Praha.
Druhou skupinu tvořila družstva:
KP Brno, Liberec a Děčín. První
dvě družstva z každé skupiny po-
stoupí do bojů o medaile. Další
čtyři družstva se poděli' o 5. - 8.
místo.

Už samotné probojování se
mezi nejlepších osm bylo pro
družstvo kralupských žákyň ob-
rovským úspěchem a málokdo
věřil v nějaké výraznější umís-
tění.

Náš oddíl a město Kralupy bu-
dou na mistrovství reprezento-
vat: Bára Medalová, Lenka
Horáková, Jana Kaňková, Petra
Mikšíčková, Kristýna Mikova,
Eliška Pacholíkova, Jitka
Kaštánková, Tereza Hujerová,
Lucka Skalická a Kristýna
Zoulová. Doma musely zůstat a
pouze držet palce Kristýna
Kandlerová s Pavlou Černou,
které doplnily kadetky v posled-
ním kole 1. kadetské ligy.

a už prohráváme 0:2. Ukazuje se
však, že kralupská děvčata jsou
velké bojovnice a s rolí „outsi-
dera" mistrovství se nehodlají
smířit. Nakonec nás tedy pozdější
mistryně republiky poráží 3:1.
Jako nejlepší hráčku tohoto zá-
pasu vyhodnocují naši Elišku
Pacholíkovou, které blahopřeje a
drobnou cenu předává reprezen-
tační trenér předkadetek.

Náš druhý zápas začínáme po
velké pauze až ve tři hodiny od-
poledne - se Slavií Praha. Kdo z
nás dvou nyní prohraje, ztrácí
šanci dostat se mezi nejlepší
čtyřku. Slavie letos v Lize žákyň
hrála výborně a skončila na krás-
ném 3. místě po základní části.
Toto družstvo známe z přátel-
ských utkání, turnajů a z loňských
mistrovských utkání v Lize žá-
Rýn. Víme, že porazit je, není ne-
možné! V průběhu zápasu nám
začíná fandit téměř celá hala.
Pětisetový zápas končí po dvou
hodinách. Vítězíme my! Nejlepší
hráčkou zápasu je vyhlášena
hráčka našeho družstva - Lenka
Horáková.

Čeká nás ale nejdůležitější zá-
pas. Na hřiště nastupujeme až v
osm hodin večer. Proti nám stojí
Olymp - z očí hráček i trenérů je
vidět jistota a sebevědomí. Z očí
kralupských dívek čteme chuf a
bojovnost. Doufáme, že se hala
opět postavf na naši stranu.
Budeme bojovat, kdo chce víc

»

yy <l -y !-?C
^

^

Odjíždíme v oslabené sestavě.
Dvě hráčky základní sestavy kvůli
zraněním nemohou jet. Ani odjíž-
dějící hráčky na tom nejsou zdra-
votně nejlépe.

V sobotu v devět hodin nastu-
pujeme na první zápas - rovnou
s favoritem mistrovství- domácím
Frýdkem-Místkem. Na straně
soupeře je přeplněná a vytrvale
povzbuzující hala. Domácí hráčky
mají i další výhodu - značnou
výškovou převahu. První dva
sety se nestíháme ani rozkoukat

vyhrát - vyhrává! Dodáváme
hráčkám sebevědomí, věříme
jim. Dobře víme, že k poražení
Olympu potřebujeme naklonit
štěstí na svou stranu a víme, že
štěstí přeje odvážným. Nebude-
me se bát! Pátý set už je jasně v
naší režii. Naše hráčky jsou k ne-
udržení, hrají svůj životní zápas.
Daří se nám výborně smeče i po-
dání, v poli sbíráme v pádech ne-
uvěřitelné balóny. V deset hodin
večer se sen stává skutečností -
porážíme Olymp 3:2! Všichni po-

Závěrečným vyhlášením vý-
sledků spojených s povedenou
taneční zábavou,byl zakončen
právě proběhnuvši ročník
Kralupské ligy neregistrovaných
hokejistů.

Zájem mužstev a průběh ce-
lého turnaje potvrdil úvahy or-
ganizátorů ligy, že soutěž na
této úrovni na kralupském ZS
chyběla. Turnajovým způsobem

dobrou sportovní úroveň.
Hlavní devizou turnaje je ale

skutečnost, že se dala dohro-
mady parta nadšenců (cca 200
hokejistů z Kralup a blízkého
okolí), kteří svého koníčka pro-
vozují vyloženě v amatérských
podmínkách a celou režii (nej-
větší sumou je úhrada ledu na
tréninky a zápasy) si hradili vý-
hradně ze svých prostředků.

i.

my^
^®

^

f

€^<,*

-•%".

se od října do konce března
střetlo 9 mužstev. Vítězem se
stal tým DOS Kralupy (na
snímku), druhý skončil tým
Aqua Thermo z Kralup, třetí byl
tým Danzas z Turska.

Výsledky ovšem nejsou to
nejdůležitější. Velkým kladem
je zejména to, že i přes urput-
nou snahu všech hráčů za celý
turnaj nedošlo k jedinému váž-
nějšfmu úrazu. Také fakt, že
účastníci turnaje projevovali
opravdu různou výkonnost, od
začáteéníků až po bývalé hoke-
jisty, vůbec nehrál roli. Všichni
zaznamenali další výkonnostní
růst a řada zápasů, měla velmi

V kontrastu s tím můžeme zá-
vidět A mužstvu HK Kralupy ta-
kového štědrého a tolerantního
sponzora, jakým se v této se-
zóně projevil Městský úřad v
Kralupech, který toto mužstvo
„štědře dotuje" a prakticky ne-
žádá ve formě koncepce, vý-
koňů, umístění a reprezentace
města vůbec nic nazpět.

Organizátoři již ale plánují
příští ročník. Účast zatím přislí-
bila všechna zúčastněná muž-
štva a zájem mají mužstva
další. O průběhu bojů, které vy-
puknou v říjnu Vás samozřejmě
budeme informovat.

Pavel Hlaváček, Jožan Hrdina

citujeme neuvěřitelné štěstí a eu-
forii. Ještě v sobotu ráno bychom
tomu neuvěřili.

V neděli nás čeká zápas s KP
Brno. Dívky z Brna trénují dvou-
fázově 7x týdně. Kdo vyhraje
bude bojovat o přeborníka re-
publiky. Brno Je soupeř nad naše
síly. Jsou jednoznačně lepší ve
všech činnostech a mají velikou
výškovou převahu. Je velmi
těžké vyhnout se brněnským blo-
kům. Prohráváme s Brnem 0:3.

Bez přestávky nás čeká boj o
3. místo s Přerovem. Naše
hráčky jsou nalomeny z před-
chozího zápasu. Snažíme se je
všemožně povzbudit. Nejlepší
hráčky psychicky zápas nezvlá-
dají. Všechny 3 sety prohráváme
v koncovkách.

Po všech utkáních končíme
celkově na čtvrtém místě. Bylo by

krásné sáhnout si na medailové
pozice ... Dívky jsou prozatím
velmi zklamané, ale ostatní již
vědí, že 4. místo je nečekaný a
zatím největší úspěch kralup-
ského volejbalu vůbec.

Nastává slavnostní zakončení -
družstvům jsou předávány diplo-
my, hráčkám pamětní listy s foto-
grafit družstva a drobné ceny.
Jsou vyhlašovány nejlepší hráčky
jednotlivých družstev. V našem
družstvu je to Lenka Horáková,
která se zároveň dostala mezi 6
nejlepších hráček celého mist-
rovství.

Na závěr bych chtěla jménem
svým i všech hráček velmi podě-
kovat ing. Vratislavu Veselému,
který nám na mistrovství repub-
liky zakoupil nové dresy a fi-
nančně nás podpořil.

Jitka Kyselová



l Zpravodaj

a

Soukromá inzerce

a Prodám z pozůstalosti: garáž v
nezátopové oblasti; dělící zata-
hovací dveře 205 x 160 cm; ma-
hagonovou dělící stěnu;
dvoulůžkový .gauč; nové ná-
hradní díly na LADA 2101 a
2015; drobné starožitnosti
Tel. 723 384 568, 315 726 034

a Prodám zahradu 10 km od
Kralup nad Vit. v Olovnici, okr.
Kladno. Tel. 315 741 094

a Prodám perská stříbrná koťata s
PP. Jen hodným lidem.
Tel. 315 726 531

a Prodám rotoped zn. Kalpe,
nový s počítačem. Původní
cena 4 953,- Kč, nyní za 3 500,-
Kč. Tel. 315 721 365

Prodám nábytek do prodejny,
sestava 5 prodejních pultů a 8
skleníků, kombinace bílé la-
mino, sklo, chrom, vyrobeno v
SRN, a trezor. Cena celkem
150 000,-.Tel. 721 981 656

a Koupím v Kralupech nad Vit.
Lobečku menší rodinný domek
se zahrádkou v nezáplavové
oblasti. Tel. 604 736 944

Tel. 315 761 526
a Pronajmu garáž za dýhárnou -

Lobeček. Tel. 602 249 001

a Pohlídám dítě 0-3 roky, pří-
pádně 3-6 let v rodinném
domku s hernou a zahradou.
Pedagogické vzdělání včetně
speciální pg. a logopedie,
Kralupy a okolí.
Tel. 608 121 920

a Velký byt 3+1 s balkonem 20
km od Prahy - vyměním za 2
+KK v Odolene Vodě nebo v
Kralupech, nebo prodám. Cena
dohodou
Tel. 606 560 961

a Prodám levně bidet s armaturou
- Bahama a velké bílé umyva-
dlo. Tel. 315 726 890

a Prodám byt 31/2+1La garáž v
Kralupech - Mikovicích (není
zátopová oblast), družstevní
nebo v OV - anuita 0. Cihlový,
76 m2, situovaný východ - zá-
pad, výhled do parku. Podlahy
jsou parketové, chodba a kou-
pelna mramor. Odhadní cena
1 350 000,- Kč
Tel. 721 981 656

a Koupím venkovský domek, D Jmenuji se Marek a jsem z
chatu se zahradou k rekreaci na
vlastním pozemku, voda, elekt-
rika. Cena do 300 000,- Kč v
Kralupech nad Vit. a okolí.
Tel. 315 741 043

Koupím byt 1+1, nebo větší v
osobním vlastnictví v Kralupech
nad Vltavou. Tel. 721 425129

Kralup. Hledám učitelku pro vý-
uku na příčnou flétnu. Možno i
sokromě.
Tel. 723 078 289

a Koupím objektivy na Pentacon
six, vyjma základního objektivu,
nejraději se slunečními clonami.
Radomír Fámy,

Uzávěrka červnového
Zpravodaje 20. května.

VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene

- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA^

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu Inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je vsak musí' znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení':

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

a:AUTO KRALUPY a.s.
Autorizovaný dealer ŠKODA

Nabízí novou akci:

„Teď na to mate",
která umožní uzavřít leasingovou smlouvu

s nízkou měsíční splátkou včetně garantovaných cen
havarijního a povinného pojištění na dobu 60. měsíců.

Tato nabídka se vztahuje na akční modely
Škoda FABIA CLASSIC EASY 1,2/40 KW

Příklad splátky:
Cena vozu: ..........261 280,- Kč
Splátka předem: ....... 70 000,- Kč
Měsíční splátky: .....60x3 537,- Kč vč. všech pojištění!

a.»~ ^'*:<9 3 A*

ysBiSiSMSSS^HÍÍÍiSiSiiSSSSIÍÍiiliiSiiili
|^B|j^||||B||^||ffi|||||M|||§|B|§|llÍ|g|^

ÍasMgi^ni|aSSÍB!18SBjfffiCTtI!B%Hař8Bso29;;:
©t8řiigfflNIBil»>SWáiRKaiW;iiodin,ťt:iir'-:i8

!lSoí;9]|ifll2iIi(i»dih::
ltfffiH—8K''afuP^!MIKQVICE: Ruzoveudo|í,c..!SiS|

fí5PEKPÍM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Pňjmeme pracovníka nebo pracovnici na pozice
samostatná účetní

Požadujeme: vysokoškolské (i absolvent) nebo středoškolské vzdělání (praxe),
příjemné vystupování, práce s PC, řidičský průkaz.

Domocná účetní
Požadujeme: středoškolské vzdělání (i absolvent), příjemné vystupování, práce s
PC, řidičský průkaz.
Nabízíme: práci v mladém a malém kolektivu, možnost osobního a odborného
růstu v perspektivním oboru, solidní jednám i odměna.
Kontakt: 315 721 436, 777 266 249, aspekt@aspekthm.cz

mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

|<ŁljA

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstí)

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- půjčovna el. nářadí
- malířské práce

Objednávky na tel. 315 781 505

v

PŮJČKY
PRO ZAMĚSTNANCE A DŮCHODCE
OD 13 000. DO 79 000.- KČ BEZ
RUČITELE A ZÁSTAVY
S RUČENÍM MOŽNOST AŽ 162000.' KČ
BEZHOTOVOSTNÉ NA VÁŠ ÚČET
PLATBA MĚSÍČNÍMI SPLÁTKAMI

» SLEVY PŘI NÁKUPECH PRO NAŠE

KLIENTY

Podrobnější Informace na tel. C. 605
165 825 nebo v kanceláň TV STUDIA
PRO (bývalá kabelová lelevize) Pře-
myslova 105 l. Kralupy nad VKavou. v
pondělí a středu od 16.30 do 18.00
hodin nebo kdykoliv po dohodě.



Zpravodaj

i^::!:»^y: ' • ';:;^:^^ ';::-;.::;:;^1:':.^^

Digital fthofw Ěxpivs^
FOTOATELIÉR J+V Tylšarovi

Vám nabízí tyto služby:

•> ateliér klasické a digitální fotografie
•> průkazové foto - výběr z náhledu
•> reportáže, videoreportáže
<• reklamní fotografie
<• fotografie jsou zpracovány na digitálním minilabu Konica R 1

Super
<• tvorba snímků špičkové kvality z digitálních fotoaparátů a

různých typů digitálních médií
<• barevné filmy - foto 9x 13 až20 x35
<• panorama, 13 x35, 15 x36
<• foto zfota9 x 13 až20x 30
<• výřezy
<• snímky s rámečkem dle Vašeho výběru, albová fotografie
<• barevný snímek - sépie - černobílý snímek
<• přepis na CD - film, foto
<• profi práce
•> prodej fotoaparátů, alb, rámečků atd.

1

8-18
8- 12

Otevřeno:
Pondělí až Pátek
Sobota
Naše adresa:
S. K. Neumanna 112 - kino Střed
278 01 Kralupy nad Vltavou

A^ Konica

Telefon: 315726791,
603813687, 602694225

Internetová sběrna:
fotoatelierjv@seznam.cz

E-mailová adresa:
ventyl.video@quick.cz

Na Vaši návštěvu se těší
manželé J + V Ty l carovi

Zpravodaj - měsíĎník města Kralupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2500 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktorka: Milena Tampová. Grafcká úprava Pavel Keil. Redakéní rada: Mgr. Pavel Rynt, Petr Holeček, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Borek, Radim Wolák, Marcela Vondtušková, Jindnch Havlík
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. května 2003. Poéítačová sazba: GSÍ, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.

.;;.



'BM KCUECEr
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Turnaj století v malé kopané
aneb bavíme se společně

3. ročník
v neděli 18. května 2003

na hřišti Čechle od 14.00 hod.
Vstupné 20,-Kč

,^
'•W

^v

Turnaj v malé kopané je součástí dopolední slavnosti, kdy
bude svěcen městský prapor kardinálem Miroslavem Vlkem.

3. ročník pořádá Dům dětí a mládeže ve spolupráci s
Kralupskou farní charitou pod záštitou starosty města Kralup
nad Vltavou Mgr. Pavla Rynta.

Výtěžek bude využit na podpom práce s dětmi Domu dětí a
mládeže a Farní charity.

Odpoledne s městskou policií
Zveme děti, které zajímá práce naší policie, metody,

technika, vybavení dne 15. května v 16.00 na zahradu
tělocvičny DDM v Zátiší. Dozvíte se mnoho zajímavého a
určitě se nebudete nudit.

V prostorách tělocvičny budou připraveni vedoucí našich
zájmových útvaru: kicboxu - trojnásobný mistr světa Luboš
Suda a Karel Slapnička, nositel třetího mistrovského stupně se
svými ukázkami. Vstup zdarma.

Akademie DDM
Tak jako minulé roky i v tom letošním ukážeme rodičům a

veřejnosti,co se děti v našich zájmových útvarech za celý školní
rok naučily.

Zveme všechny srdečně 28. května v 16.00 hod. do
Kulturního a společenského domu Vltava.

Výlet do westernového městečka Boskovice
Bohužel, jsme nuceni oznámit, že tento výlet se

nedostatek zájemců nebude konat.
pro

Den dětí
Ano. I letos pro vás připravujeme program ke Dni dětí. Konat

se bude 30.5. v 15.00 hod. na hřišti FK Čechie, ve spolupráci s
Hasičským dobrovolným sborem Kralupy nad Vltavou a
fotbalovým klubem Cechie.

Omluva
Velmi se omlouváme manželům Stulíkovým, jejichž jméno

jsme špatně uvedli při poděkování v minulém čísle Domečku.

Co je to mandala?
15. března proběhl sobotní kurz s názvem Co je to mandala?

Vedla ho paní Magda Švarcová. Kurzistek se sešlo celkem 10 a
i já jsem se tentokrát sama stala účastnicí. Měla jsem tedy
možnost vše si vyzkoušet na vlastní kůži-,

Kurz začal povídáním o přírodních zákonitostech, vnímání
pocitů a výkladem, co a jak lze pomocí mandal dokázat.

Mandáty symbolizují celý svět. Mají dokonalý tvar kruhu,
který je takzvaným archetypickým symbolem, čili pravzorem,
obrazem, který je zakotven v kolektivním podvědomí lidstva a
určuje vnitřní řád přírody. Zjednodušeně řečeno: každému z
nás, stejně jako našim rodičům, prarodičům a všem předkům, je
tvar a působení mandal důvěrně známý, i když si to vlivem
okolností momentálně vůbec neuvědomuje. Prostřednictvím
mandal se lze tvořivě zaměstnat sebou samým, a tím se krok po
kroku vyléčit. Vzhledem k tomu, že jsou uloženy v podvědomí
každého z nás, znovu spojují rozptýlené síly ducha a duše.
Mandala nám pomáhá znovu objevovat sebe sama, spustit
vnitřní léčivé procesy, a tak se sám uzdravit

Prvním naším praktickým úkolem byla automatická kresba.
Poté jsme zrelaxovali, a pak už se věnovali samotné tvorbě
vlastních mandal.

Myslím, že není tolik důležité, jestli člověk věří nebo nevěří
v jejich sílu a účinek. Důležité je, abychom se dokázali na
chvíli zastavit, zapomněli na stres a starosti, nevěnovali se
televizi či počítači, ale dokázali si jen tak pohodlně, uvolněně
sednout, uvědomili si svůj dech a nechali se unášet příjemným
obrazem vytvořeným ve svých představách. Jestli se pak
pustíme do vybarvování nebo malování mandaly je jen dalším
krokem k naší vnitřní harmonii.

Vystoupení v penzionu
Skupina děvčat ze Zájmového útvaru Aerobic vystoupila

18.3. na setkání členů Městského klubu důchodců a také 20.3.
na setkání Klubu důchodců České republiky.

Děvčata si při-
pravila krátký
program, v kte-
rém předvedla
přítomným svůj

hudbě, rytmu a ^|, ;.fli ,^,XQ':
pohybu. Jejich
vystouppení by-
lo odměněno
velkým potles-
kem.

Karneval na ledě
Letošní karneval na ledě se konal 27. března. Bohužel v tyto dny

nastalo to pravé jarní počasí a to lákalo děd víc běhat venku než
bruslit na ledě. A tak se jich na zimním stadionu sešlo jen 20.
Nálada ale byla pěkná, kostýmy nápadité a soutěžit se chtělo všem.
Bmslilo se kolem kuželů, stavěla zahrádka, vedlo psí spřežení,
trefovalo míčky, vedla papírová bitva. Mezitím se bmslilo a
pritomm rodiče ?i diváci hlasovali pro nejhezčí masku. Všechny děú
dostaly na konci malou odměnu, vítězné masky diplom a cenu.

:á B
a

l ;.1

4

*-*«.«.!



O krásné vystoupení
pro všechny přítomné se
postaral krasobruslařský
oddíl se svými něj -
mladšími svěfenkyněmi.

První jela svou volnou
jízdu Eliška Roubíč-
ková, nejmladší členka
oddílu. Je jí 6 let a bruslí
skoro 2 roky. Druhá
Alice Krajčová, která
chodí do první třídy, je jí
6 let a bruslí také 2 roky.
Jako třetí vystoupila

vajíčko. Hlasovali téměř všichni návštěvníci. Také předsta-
vitelé radnice, kteří výstavu navštívili, starosta města Mgr.
Pavel Rynt a místostarostové Petr Holeček a Vratislav Veselý.

.%>
r^

*«
K

« ai•
si.IN •V3Sffit-

Ą

y.^ : s

®*fe

'\

"9

.-./^

y
m

Alice Matějková ve stejném věku a délce krasobmslařských
tréninků jako její předchůdkyně. Jízdy zakončila Eliška
Dvorská, sedmiletá dívenka, která bruslí 3 roky. Jízdy byly moc
pěkně provedeny, bez pádů a zaváhání. Všichni přítomní dívky
odměnili vřelým potleskem.

Velikonoční výstava
Výzvu pro školní zařízení i jednotlivce, aby se zúčastnili

velikonoční výstavy, jste mohli v Domečku číst před dvěma
měsíci. A musíme říci, že jsme rádi, že je nás opravdu víc.
Mimo škol, školních dmžin nosí své výrobky na vystavení stále
víc jednotlivců a poprvé se také zapojil Klub důchodců.

V prvních dnech předváděla veřejnosti své umění malování
kraslic paní Magda Švarcová. Na návštěvnost si opravdu
nemůžeme stěžovat, protože poprvé překročila tisícovku.

A nejen to, na výstavě se i hrálo. Paní učitelka Lipšová
doprovodila děti na klavír a společně zazpívaly několik jarních
písní. V ten okamžik venku sněžilo, a tak jsme měli jaro
alespoň takto.

S velkým ohlasem se setkala také soutěž o Nejkrásnější

Při konečném sčítání bylo napočítáno celkem 1071 platných
hlasů, 16 jich bylo neplatných: A jak soutěž dopadla?

Jen sedm vajíček nezískalo žádný hlas, což svědčí nejen o
rozmanitém vkusu návštěvníků, ale také o tom, že kvalita
vystavených vajíček byla opravdu dobrá. A nyní osm vajíček,
která s převahou zvítězila:
Vajíčko s hřebíkovým pruhem -
- Veronika Vacková, ZS Revoluční ............ 138 hlasů
Červené vajíčko s černou malbou -
- Lenka Kutmanová ............ ............99 hlasů
Mramorovaná vajíčka -
- soubor I. a II. Výtvarného zájmového útvaru DDM . 75 hlasů
Bílý zajíček s modrým vajíčkem na bnšku -
Radek Dunka - Zvláštní škola ............... .59 hlasů
Vajíčko s duhovou bavlnkou -
- Jan Hausman - ZŠ Revoluční ......... ......50 hlasů
Vajíčko s modrou bavlnkou -
- Anežka Bláhová - ZS Revoluční ...... ........49 hlasů
Modré vajíčko s černou malbou -
- Lenka Kutmanová .................. ......45 hlasu
Vajíčko polepené korálky -
- Anežka Bláhová - ZŠ Revoluční ....... .......43 hlasů

Ostatní vajíčka pak již získala výrazně nižší počet hlasů.
Zvláštní ocenění pak získává Zvláštní škola za komplet
velikonočních závěsných věnců z těsta zdobených nápaditými
kraslicemi.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a potěšili svojí prací
mnoho dalších dětí a dospělých.

MSB •&w

^
BKi ^<

r; a »ďSi

g.y

} a»"<A-<.s
»(» a

oft as
as..^ *1 0 @

ftft

y s
.f.1 u

B!•<*

-2-



Diskotéka
10. dubna jsme pořádali diskotéku pro děti starší deseti let v

hotelu Sport. Sešlo se jich téměř dvěstě. Slovem provázela
Helena Beránková, hudbu pouštěl Petr Matějíček.

Své vystoupení předvedla děvčata ze ZU Aerobic a
nechyběla ani soutěž v aerobicu. Soutěže byly ohodnoceny
zajímavými cenami.

wwas-

SiQ%^ĚK

s:W
s.

&

ISS,

m \

l

Zájmový útvar Moderní tanec
Taneční skupina Naděje pod vedením Veroniky Novákové

(určitě ji všichni znáte pod jménem Zajacová) opět tancuje a
soutěží!!! Taneční skupina Naděje pod Domem dětí a mládeže
se svými nejmladšími a nejstaršími členy odjela 12.4. 2003 na
mistrovství Středočeského kraje a Prahy tanečních formací do
Lucerny. Ti nejmenší (3 - 51et) soutěžili se soupeři někdy až o
9 let staršími, a přesto vybojovali z 10 nominovaných tanečních
skupin krásné osmé místo s choreografií „Sandály"!

A ti starší? Postoupili se svou choreografií „ Bezdomovci" na
mistrovství republiky, které se koná 8.-10.5.2003 v Brně v
Boby Centru. A co na to tanečníci? „Doufáme, že budeme
Kralupy dobře reprezentovat!"

Markéta Jandová

Děkuji všem členům taneční skupiny za vynikající
reprezentaci, a vedoucí ZÚ Markétě Jandové za organizaci a
paní Veronice Novákové w nácvik a choreografii.

Dík patří též Mgr. Zuzaně Stárkové za pomoc a odbornou
radu před soutěží v Lucerně.

Marie Blažková

Hodnocení olympiády v programování
V úterý 18.3. 2003 proběhlo na Dvořákově gymnáziu okresní

kolo dětí a mládeže v programování ve vyšších programova-
cích jazycích. Soutěžilo se ve dvou kategoriích:
A. kategorie starší žáci:
l. Jan Opočenský GJP Mělník
2. David Škorvaga DG Kralupy
Oba postupují do krajského kola

B. kategorie mládež:
l. Pavel Čížek DG Kralupy
2. Martin Hejzlar DG Kralupy
Tito dva měli postoupit do krajského
kola. Oba se však postupu vzdali a tak postupují:
Daniel Knopp a Jan Procházka, oba DG Kralupy.

l
m rfm

Hodnocení zeměpisné olympiády
Ve středu 19. 3. 2003 se v DDM Kralupech nad Vltavou

pořádalo okresní kolo zeměpisné olympiády. Soutěžilo se ve 4
kategoriích:
Kategone A (6. ročník ZŠ a l. ročník víceletých gymnázií)
Kategorie B (7. ročník ZŠ a 2. ročník víceletých gymnázií)
Kategoňe C (8. a 9. ročník a 3. a 4. ročník víceletých gymn.)
Kategoňe D (střední školy)

Zeměpisné olympiády se zúčastnilo celkem 56 dětí z celého
okresu, úroveň olympiády byla velmi dobrá. Žáci a studenu
přesvědčili porotu, že mají velmi dobré zeměpisné znalosti.

S vyhodnocením
jednotlivých kategorií
nám pomohli studenti z
Dvořákova gymnázia.
Do regionálního kola
postupují vždy první
dva umístění žáci a
studenti. K dosaženým
výsledkům jim blaho-
přejeme. Přejeme jim hodně úspěchů do dalšího kola a budeme
se těšit nashledanou příští rok.

Jaroslava Merfaitová

^ i^/i

X

i".

5. ročník
zúčastnilo celkem 120 dětí

Hodnocení vybíjené ZŠ 4. a
Oblastního kola vybíjené ZŠ se

(60 chlapců a 60 dívek).
Turnaj se konal 17. 3. a 21. 3. 2003 v tělocvičně DDM v

Kralupech nad Vltavou.
Umístění chlapci:

Umístění dívky:

l.místoZŠTřebízského
2. místo ZŠ Revoluční
3. místo ZŠ Veltrusy
4. místo ZŠ Komenského
5. místo ZŠ Generála Klapálka
l. místo ZŠ Třebízského
2. místo ZŠ Generála Klapálka
3. místo ZŠ Veltrusy
4. místo ZŠ Komenského
5. místo ZŠ Veltmsy

ffi

m
a

m

Děti se do jednotlivých zápasů zapojovaly velmi aktivně,
podávaly velmi dobré sportovní výkony. Akce byla
organizačně dobře zajištěna. První dvě družstva postupují do
okresního kola, které se koná na Mělníku. Přejeme hodně
dalších sportovních úspěchů.

Jaroslava Meifaitová

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junásková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobné nebo telefonicky na kancelář DDM.



OslavtesMátúl
a

Ji

Sm^
'^^^^^SSS^^S

^

ÍllÍTOď

-l^ayyj:
^ď3 VJ^ysj
KM^'J sízíú^fz^o^

Zveme Vás na SEMINÁŘ
O ZATEPUENÍ RODINNÝCH
DOMŮ, na kterém se dozvíte
více o výhodách a přínosech
zateplovacích systémů.
Vstup Jo zdarma
a pokusíme se Vám odpovědět
na všechny Vaše dotazy.
Nabídka platí pro prvních
10 zájemců z oslovených mést!

1

E^^^^P
s OU7o slevou

bližší informace najdete na www.stomix.cz
STOMIX Praha s. r. o.
Cukrovarskň 33,196 00 Praha 9- Čakovice
tel.: 251010 263
fax: 251010 266
(Ł> 800555300

@STOIVIIX

TextilELEGO
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315 722 370
nabízíme
- společenské pánské kalhoty
- pánské obleky
- pánská saka, kravaty, pásky, šle
- společenské dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30

so 8.30-11.00

T^Sfme se na VaSí návStóvu l

JAROSLAVA HAJTÚNOVÁ - účetní poradce Q
Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou

' účetnictví JÚ a PÚ * mzdy * administrativní práce *
* personalistika * účetnictví pro příspěvkové organizace *
* poradenství * úéetní revize a dohled * daňová přiznání *

PŘENECHTE NÁM VAŠE STAROSTI S ÚČETNICTVÍM
E-mail: v.hajtun@tiscali.cz

Mobil: 607 585 186, Fax: 315 727487

W
REKLAMY l

František VRBA
P.Beziute327

Kralupy - Mikovice
Otevhno:

Po - Pa 8-12 13 - 17hod.

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zanzení, aútomobilů,motocyklů, atď..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů

- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm
(písmena, loga, postavy, atd.)

- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd....

e-mail: f.vrba@woridonline.cz V^i/iyi starší HÍ&MW euit&. t siwte^ie lteŁ/l»ty.

K[La[íffl^t ^Tel.: 315 727 139
Pá:8-12,13-18

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole). Kralupy n. Vit.

Whirl!^!
is5FS?-:

i*k

li.
•t.l

vs l, IŘI

Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool jii od 9.990.-
Lednice Whirlpool jií od 5.990.-


